



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 22 de Agosto de 2024

Edição 2051 - Ano XIX - Semanal

DECRETOS



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
C.N.P.J.: 01.613.167/0001-90
Município: TAMARANA

DECRETO Nº 179/2024, de 21 de Agosto de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA e autorização contida na Lei Municipal nº 1543/2023, de 19 de Dezembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 472.500,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002.8.244.34.2282-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 2.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
07.001.12.361.14.2034-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 58.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.002 - MANUTENÇÃO DA CULTURA	
07.002.13.391.18.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 12.000,00
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE	
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
08.001.10.302.11.2064-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$ 200.250,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
07.001.12.365.15.1011-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$ 200.250,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002.8.244.34.2282-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 2.000,00
06.000 - SECRETARIA DE FAZENDA	
06.001 - ADMINISTRACAO FAZENDARIO	
06.001.4.123.5.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 10.000,00
06.000 - SECRETARIA DE FAZENDA	
06.001 - ADMINISTRACAO FAZENDARIO	
06.001.4.123.5.2030-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 20.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
07.001.12.361.14.2032-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL	R\$ 20.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 8.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 12.000,00
Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 200.250,00
Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 200.250,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
C.N.P.J.: 01.613.167/0001-90
Município: TAMARANA

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 21 de Agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA MUNICIPAL



PORTARIAS



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 309/2024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio (Licença Especial), contados a partir desta data, a servidora **Claudirene Estácio Ramos**, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 24820, conforme a disposição do artigo 115 da Lei Municipal 153/2000 e de acordo com o Requerimento de nº 0118/2024, devidamente autorizada pela Secretária da Pasta.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 19 de agosto de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Luzia Harue Suzukawa
Prefeita

Jane Gomes de Souza Uno
Secretária Municipal de Administração



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 310/2024 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor **MARCELO CÉZAR CASTURINO SILVA**, Motorista, matrícula 888006, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.xxx.xxx-9/PR e do CPF sob o nº 023.xxx.xxx-05 - (1/2) – meia - **DIARIA** - no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), para viagem à cidade de **Curitiba - PR**, para, em atendimento a assuntos de interesse do Município, realizar o transporte de paciente e acompanhante para consulta agendada no Ambulatório do Hospital Universitário Evangélico Mackenzie, no dia 26/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 21 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 311/2024 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de afastamento por motivo de doença em pessoa da família, contados a partir desta data a servidora **VIVIANE DEDIN DE OLIVEIRA**, ocupante do Cargo Efetivo de Farmacêutica, matrícula 888255, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposição do artigo 109 da Lei Municipal 153/2000.

Art. 2º. O afastamento constante no Art. 1º desta Portaria perdurará até o dia 19/09/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 21 de agosto de 2024.

Luzia Harue Suzukawa
Prefeita

Viviane Granado Barreira da Silva
Secretária Municipal de Saúde



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 312/2024 DE 22 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, Srª LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso das suas atribuições legais, em especial a Lei 153/2000 e o Decreto 069/2024. Considerando a documentação comprobatória e os requerimentos anexos que contemplam os requisitos previstos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a Licença-prêmio, com conversão em pecúnia a ser lançada na folha de agosto de 2024 para os servidores abaixo relacionados, conforme descrição abaixo:

Nome	Matrícula	Protocolo nº	Motivo	Documentos apresentados	Valor
CLAUDINEIA ROSA	40240	01080/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 27.330,48
DANILE FREZ DE CARVALHO	40628	01162/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 8.957,67
FABIANI ASSUMPTÃO JORGE GIACOIA	23920	01110/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 5.555,09
ROSA DA CONCEIÇÃO ARNOUD CECILIO	23870	01160/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 16.665,27
ROSA DA CONCEIÇÃO ARNOUD CECILIO	40564	01160/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 12.835,26
ROSINEIS SALVADOR	26321	01129/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 14.874,12
ROSINEIS SALVADOR	40223	0119/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 14.341,92
ROZILDA DOMINGUES DE SOUZA	39991	01157/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 6.690,00



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

SIMONE CORREIA	40796	01139/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 6.188,25
CLARICE APARECIDA LOPES	36721	01141/2024	Saúde	Documentos comprobatórios, pertinentes aos critérios estabelecidos, conforme anexos do Decreto Municipal 069, de 14/03/2024.	R\$ 2.230,00

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 22 de agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

JANE GOMES DE SOUZA UNO
Secretária de Administração

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



ANEXOS



Pág. 1 de 1

ESTADO DO PARANÁ**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana - PR

CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e suas alterações legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

Processo Administrativo: 128/2024
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: Menor Preço
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Local de Entrega: Secretaria de Administração
Vigência: 12
Objeto da Licitação: Aquisição de móveis e eletrodomésticos em geral, para atendimento das secretarias e departamentos pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamarana, por um período de 12 (doze) meses após a assinatura do(s) contrato(s).

Observações:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
05.001	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	05.001.04.122.0004.2007.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
07.001	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	07.001.12.361.0014.2032.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
09.002	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	09.002.08.244.0034.2055.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
11.001	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA OFICINA	11.001.26.782.0027.2020.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total Entidade:			R\$ 0,00
Total Geral:			R\$ 0,00

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

Página: 1 / 1

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 51/2024****Processo Adm.: 100/2024****Data do Processo: 03/07/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 100/2024
b) **Nr. Licitação:** 51/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 21/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresas especializadas no fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação de serviços de serventes de limpeza pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Tamarana, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações e quantidades abaixo descritas.*

Participante: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Servente de limpeza - CBO 5143-20 - Saúde - para atuação nos serviços de Saúde do Município de Tamarana, com carga horária de 40 horas semanais, com os horários e turnos estabelecidos pela secretaria, podendo ser, inclusive através de escala 12x36, pelo período de 06 meses. - Servente de limpeza - CBO 5143-20 - Saúde - para atuação nos serviços de Saúde do Município de Tamarana, com carga horária de 40 horas semanais, com os horários e turnos estabelecidos pela secretaria, podendo ser, inclusive através de escala 12x36, pelo período de 06 meses. Marca: Serviço	6,000	mes	33.930,00	203.580,00

Total do Participante: 203.580,00**Total Geral: 203.580,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.3.3.90.39.00	R\$ 0,00
MANUTENCAO ATENCAO BASICA	08.001.10.301.0010.2063.3.3.90.39.00	R\$ 0,00

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA

Assinatura do Responsável

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

Página: 1 / 1

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 58/2024****Processo Adm.: 109/2024****Data do Processo: 22/07/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 109/2024
b) **Nr. Licitação:** 58/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 21/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de tendas do tipo piramidal para utilização da Prefeitura Municipal de Tamarana na realização de eventos em geral, para entrega imediata, de acordo com as especificações, quantidades e condições descritas abaixo:*

Participante: LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tenda Piramidal 10x10m, com calha, lona na cor cinza, pé direito 3 metros, sem fechamentos nas laterais. Solução prática e segura para cobrir qualquer tipo de espaço de maneira temporária ou permanente. Bastante utilizada para diversas finalidades, tais como: canteiro de obras na construção civil, estacionamentos, garagens, eventos, áreas de uso comum, galpões, etc. Estrutura da Tenda em aço galvanizado antiferrugem de alta resistência do tipo Tubular. Chapa entre "14 a 18", Soldas em sistema - Tenda Piramidal 10x10m, com calha, lona na cor cinza, pé direito 3 metros, sem fechamentos nas laterais. Solução prática e segura para cobrir qualquer tipo de espaço de maneira temporária ou permanente. Bastante utilizada para diversas finalidades, tais como: canteiro de obras na construção civil, estacionamentos, garagens, eventos, áreas de uso comum, galpões, etc. Estrutura da Tenda em aço galvanizado antiferrugem de alta resistência do tipo Tubular. Chapa entre "14 a 18", Soldas em sistema Marca: MARCA PROPRIA PIRAMI	4,000	un	14.990,00	59.960,00

Total do Participante: 59.960,00**Total Geral: 59.960,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SERVIÇOS TRIBUTARIOS	06.001.04.123.0005.2028.4.4.90.52.00	R\$ 0,00

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA

Assinatura do Responsável



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

Página: 1 / 23

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 60/2024

Processo Adm.: 111/2024
Data do Processo: 29/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 111/2024
b) Nr. Licitação: 60/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de Empresa especializada para Aquisição de materiais de expediente e artesanato em geral, para atender as demandas das Secretarias do município de Tamarana, pelo período de 12 (doze) meses após a assinatura do(s) contrato(s).*

Participante: ALP VARIEDADES E PRESENTES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Carimbo numerador auto entintado (automático), de boa qualidade, em metal 06 dígitos com repetição. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 e 12 Aplicação Em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números, configuração que permite a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem, com tinta a base de óleo. - Carimbo numerador auto entintado (automático), de boa qualidade, em metal 06 dígitos com repetição. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 e 12 Aplicação Em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números, configuração que permite a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem, com tinta a base de óleo. Marca: KAZ KAZ	21,000	un	150,00	3.150,00
74	Cesto organizador multiuso medidas: Altura: 6,5cm, Largura: 15cm, Comprimento: 20cm, o organizador tem que ser aqueles todos furados, as cores tem que ser as padrão pra Saúde (branco ou neutra), pois será utilizado para armazenar vacinas. - Cesto organizador multiuso medidas: Altura: 6,5cm, Largura: 15cm, Comprimento: 20cm, o organizador tem que ser aqueles todos furados, as cores tem que ser as padrão pra Saúde (branco ou neutra), pois será utilizado para armazenar vacinas. Marca: ARQPLAST ARQPLAST	60,000	un	21,14	1.268,40
99	Elástico amarelo p/ prender dinheiro, de borracha natural, pacote de 01 kg - Elástico amarelo p/ prender dinheiro, de borracha natural, pacote de 01 kg Marca: REDBOR REDBOR	31,000	pct	20,00	620,00
111	Etiqueta adesiva inkjet e laser, A4, caixa com 100 folhas com 14 etiquetas por folha medindo 38,1 x 99, 0,0mm. - Etiqueta adesiva inkjet e laser, A4, caixa com 100 folhas com 14 etiquetas por folha medindo 38,1 x 99, 0,0mm. Marca: IMPRIMASTER IMPRIMST	47,000	cx	48,00	2.256,00
119	Fibra siliconizada para enchimento, pcte c/ 05 Kg - Fibra siliconizada para enchimento, pcte c/ 05 Kg	6,000	pct	76,00	456,00



Marca: STA FE STA FE		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Item	Especificação				
125	Fita adesiva colorida 2,5cm 50 m. - Fita adesiva colorida 2,5cm 50 m. Marca: NASTRO NQSTRO	716,000	UNI	11,00	7.876,00
142	Furador scrapbook círculo liso, corte aproximado 8,9cm, ideal cortador de papel. - Furador scrapbook círculo liso, corte aproximado 8,9cm, ideal cortador de papel. Marca: LEOLEO LEOLEO	23,000	UNI	78,00	1.794,00
163	Juta Tecido Tela Artesanato Decoração Sisal Trama C9 Fechada 1 Metro de Largura, cor e comprimento a definir na compra. - Juta Tecido Tela Artesanato Decoração Sisal Trama C9 Fechada 1 Metro de Largura, cor e comprimento a definir na compra. Marca: ART ART	96,000	mt	8,50	816,00
165	Lacre de segurança em Nylon com dupla trava. Medida aproximadamente: 16cmx0,5mm (comprimento x espessura). Numerado, cor: azul ou branco, para finalidade: trava de carrinho de emergência, pacote c/ 100 unid. - Lacre de segurança em Nylon com dupla trava. Medida aproximadamente: 16cmx0,5mm (comprimento x espessura). Numerado, cor: azul ou branco, para finalidade: trava de carrinho de emergência, pacote c/ 100 unid. Marca: LACESLACRES LACRES	24,000	pct	12,00	288,00
169	Linha De Nylon 0,50mm, und. c/100m - Linha De Nylon 0,50mm, und. c/100m Marca: artpesca ARTPESCA	16,000	un	8,00	128,00
172	Livro ata (210 mm X 300 mm), sem margem c/ 200 páginas e pauta numeradas. - Livro ata (210 mm X 300 mm), sem margem c/ 200 páginas e pauta numeradas. Marca: PB PB	107,000	UNI	20,00	2.140,00
180	Mural para recados de feltro e cortiça com medida 1600x1200mm - Mural para recados de feltro e cortiça com medida 1600x1200mm Marca: SOUZA SOUZA	11,000	un	132,94	1.462,34
190	Palito de sorvete pacote com 100 unidades. - Palito de sorvete pacote com 100 unidades. Marca: ESTILO ESTILO	675,000	pct	2,50	1.687,50
202	Papel sulfite colorido A4, diversas cores, pacote com 100 folhas. - Papel sulfite colorido A4, diversas cores, pacote com 100 folhas. Marca: REPORT REPORT	364,000	pct	6,50	2.366,00
214	Pen drive 32 GB memória. - Pen drive 32 GB memória. Marca: MULTILASER MULTILASR	54,000	UNI	25,00	1.350,00
249	Prancheta plástica reforçada, medindo 33cmx23cm em diversas cores. - Prancheta plástica reforçada, medindo 33cmx23cm em diversas cores. Marca: NOVACRIL NOVCRIL	228,000	UNI	9,40	2.143,20
268	Telefone com fio para mesa ou parede, na cor preta, com opção de ajuste de volume. Com no mínimo 15 teclas (incluindo Flash, Mute e Rediscar), 02 timbres de campainha. Fio com medida aproximada de 02mts. Dimensões aproximadas: largura 17cm, altura 12cm e profundidade 09cm. Embalagem contendo 01 telefone, 01 cordão de linha telefônica, 01 cordão espiralado e 01 manual de usuário. - Telefone com fio para mesa ou parede, na cor preta, com opção de ajuste de volume. Com no mínimo 15 teclas (incluindo Flash, Mute e Rediscar), 02 timbres de campainha. Fio com medida aproximada de 02mts. Dimensões aproximadas: largura 17cm, altura 12cm e profundidade 09cm. Embalagem contendo 01 telefone, 01 cordão de linha telefônica, 01 cordão espiralado e 01 manual de usuário. Marca: INTELBRAS INTELBRAS	16,000	UNI	75,00	1.200,00
269	Telefone sem fio digital, para mesa ou parede, na cor preta, com tecnologia DECT 6.0, que proporciona um áudio limpo, display luminoso, identificação de chamadas, agenda compartilhada com ramais, registro automatico de ramais, entre outras informações. - Telefone sem fio digital, para mesa ou parede, na cor preta, com tecnologia DECT 6.0, que proporciona um áudio limpo, display luminoso, identificação de chamadas, agenda compartilhada com ramais, registro automatico de ramais, entre outras informações.	15,000	UNI	180,00	2.700,00



Marca: INTELBRAS INTELBRAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
286	Tinta para pintura facial - Kit 12 Potes Tinta 25 Ml, com cores vibrantes e intensamente pigmentadas. Ideal para fantasias e maquiagens artísticas coloridas. O kit de Tinta Líquida com Cores Sortidas conta com fórmulas à base de água que secam rapidamente, com máxima pigmentação, sem incomodar, craquelar ou ressecar a pele. Dura longas horas, especialmente para a pele. Cores do kit: 2 pretas, 2 brancas, 1 verde, 1 amarelo, 1 marrom, 1 pink, 1 vermelho, 1 azul, 1 laranja, 1 roxa. 12 unidades no no Marca: ROSTINHO PINTADO ROS	81,000	un	42,91	3.475,71
307	Revisteiro de Chão Simples 50 cm - Revisteiro de Chão Simples 50 cm Marca: ART ART	1,000	un	180,00	180,00

Total do Participante: 37.357,15**Participante: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME**

14	Arquivo Morto Papelão medindo 35x13x25cm - Arquivo Morto Papelão medindo 35x13x25cm Marca: SÃO CARLOS SÃO CARLO	733,000	un	2,71	1.986,43
16	Arquivo Standard Largo, Ordene Br, Cristal, Dimensões do produto 43 x 16.5 x 27.1 cm; 100 g. Organização e armazenamento de documentos em geral,Otimização de espaço, Funcional. - Arquivo Standard Largo, Ordene Br, Cristal, Dimensões do produto 43 x 16.5 x 27.1 cm; 100 g. Organização e armazenamento de documentos em geral,Otimização de espaço, Funcional. Marca: ORDENE ORDENE	36,000	un	35,55	1.279,80
30	310Bola de isopor, maciça, 25 mm (com 10 Unidades) - Bola de isopor, maciça, 25 mm (com 10 Unidades) Marca: KNAUF KNAUF	920,000	pct	1,72	1.582,40
32	Bola de isopor, maciça, 40 mm (com 10 Unidades) - Bola de isopor, maciça, 40 mm (com 10 Unidades) Marca: KNAUF KNAUF	920,000	pct	4,67	4.296,40
50	Caixa em MDF com tampa acoplada. Dimensões aproximadas: Largura 9 cm, Profundidade: 9 cm e Altura: 6 cm. Espessura MDF 3 mm. - Caixa em MDF com tampa acoplada. Dimensões aproximadas: Largura 9 cm, Profundidade: 9 cm e Altura: 6 cm. Espessura MDF 3 mm. Marca: ART MADEIRA ART MADE	350,000	UNI	4,31	1.508,50
73	Cesto organizador em plastico com tampa, material resistente, feito em plastico reforçado, tamanho medio 28,5x20,5x11,5cm, as cores tem que ser as padrão pra Saúde (branco ou neutra), pois será utilizado para armazenar vacinas. - Cesto organizador em plastico com tampa, material resistente, feito em plastico reforçado, tamanho medio 28,5x20,5x11,5cm, as cores tem que ser as padrão pra Saúde (branco ou neutra), pois será utilizado para armazenar vacinas. Marca: NITRON NITRON	50,000	un	30,14	1.507,00
154	Grampeador pequeno de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas base de 15,5cm. - Grampeador pequeno de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas base de 15,5cm. Marca: MAXPRINT MX-G20C MAX	130,000	UNI	9,96	1.294,80
187	Pacote para presente decorado, 30CMX44cm - Pacote para presente decorado, 30CMX44cm Marca: GALA GALA	1.020,0	un	0,98	999,60



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
257	Saco de presente decorado, tamanho aproximado 40 cm x 60 cm. - Saco de presente decorado, tamanho aproximado 40 cm x 60 cm. Marca: GALA EMBALAGENS GALA	750,000	UNI	1,32	990,00
295	Barbante mesclado nº06 rolo com no mínimo 700gr - Barbante mesclado nº06 rolo com no mínimo 700gr Marca: CADORI CADORI	250,000	UNI	14,29	3.572,50
302	Saco poli transparente medida aproximada de 45x59 cm, pacote com 50 unidades. - Saco poli transparente medida aproximada de 45x59 cm, pacote com 50 unidades. Marca: PACKPEL PACKPEL	40,000	pct	30,14	1.205,60

Total do Participante: 20.223,03

Participante: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

94	Corda de tecido de juta natural, rolo de cânhamo trançado para decoração e artesanato, tamos a decidir conforme descessidade de 4mm, 5mm e 6mm, rolo com no mínimo 10metro. - Corda de tecido de juta natural, rolo de cânhamo trançado para decoração e artesanato, tamos a decidir conforme descessidade de 4mm, 5mm e 6mm, rolo com no mínimo 10metro. Marca: HALEY HALEY	120,000	rl	7,85	942,00
95	Cordão Barbante Natural Rústico 2mm Rolo 200g Sisal Aprox. 180mt - Para Artesanato. - Cordão Barbante Natural Rústico 2mm Rolo 200g Sisal Aprox. 180mt - Para Artesanato. Marca: HALEY HALEY	121,000	rl	19,50	2.359,50
123	Fio de Sisal 100% natural, medindo 2mm com no mínimo 20 metros, cor natural. Tipo: Rasada (90% dos pelos removidos). Indicado para artesanatos em geral. - Fio de Sisal 100% natural, medindo 2mm com no mínimo 20 metros, cor natural. Tipo: Rasada (90% dos pelos removidos). Indicado para artesanatos em geral. Marca: HALEY HALEY	48,000	rl	25,00	1.200,00
124	Fio de Sisal Cru, Diâmetro do 2 mm Tipo do fio de sisal: oleado - Fio de Sisal Cru, Diâmetro do 2 mm Tipo do fio de sisal: oleado Marca: HALEY HALEY	48,000	rl	29,30	1.406,40
138	Filho de imã 09mm, com 02 metros - Fitolho de imã 09mm, com 02 metros Marca: NYBC NYBC	135,000	UNI	12,50	1.687,50
139	Fitolho de imã autoadesivo, 2 cm minimo 10m. - Fitolho de imã autoadesivo, 2 cm minimo 10m. Marca: FA FA	155,000	UNI	29,75	4.611,25
161	Imã de ferrite 15cmX03mm pacote com 50 unidades - Imã de ferrite 15cmX03mm pacote com 50 unidades Marca: NYBC NYBC	63,000	pct	10,29	648,27
177	Meia Perola 6mm, pct 1.000 und - Meia Perola 6mm, pct 1.000 und Marca: NYBC NYBC	24,000	pct	28,50	684,00
186	Organza De Cristal, Cor Branca, 1,40 Largura - Organza De Cristal, Cor Branca, 1,40 Largura Marca: DELFIN DELFIN	16,000	mt	12,70	203,20
200	Papel para decoupage, estampas variadas, medida aproximada 34 x 50 cm. - Papel para decoupage, estampas variadas, medida aproximada 34 x 50 cm. Marca: T&C T&C	120,000	UNI	5,89	706,80
256	Renda De Poliamida, largura de 2,1 cm. Cor branca ou champanhe - Renda De Poliamida, largura de 2,1 cm. Cor branca ou champanhe Marca: NAJAR NAJAR	16,000	mt	19,49	311,84
264	Tecido de étamine para ponto cruz com 1 mt de largura rolo com 20 mts. - Tecido de étamine para ponto cruz com 1 mt de largura rolo com 20 mts. Marca: STA MARGARIDA STA MA	12,000	rl	345,00	4.140,00
265	Tecido Gorgurinho com a composição de 53% poliéster e 47% algodão, peça com 1,5m de largura e 50 m de comprimento, cor lisa a ser escolhida (DEVERÁ SER FORNECIDA AMOSTRA LOGO	830,000	rl	13,94	11.570,20



APÓS O VENCIMENTO DO CERTAME). - Tecido Gorgurinho com a composição de 53% poliéster e 47% algodão, peça com 1,5m de largura e 50 m de comprimento, cor lisa a ser escolhida (DEVERÁ SER FORNECIDA AMOSTRA LOGO APÓS O VENCIMENTO DO CERTAME).

Marca: JOLITEX JOLITEX

Total do Participante: 30.470,96

Participante: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Apagador para quadro negro medindo 11 cm x 18 cm x4cm. - Apagador para quadro negro medindo 11 cm x 18 cm x4cm. Marca: souza souza	92,000	UNI	6,07	558,44
12	Argila de modelar escolar - Argila de modelar escolar Marca: rezende rezende	120,000	k	5,65	678,00
21	Bateria alcalina LR 41 1,5v - 33mah 0,6 gramas (utilizada em termômetro). - Bateria alcalina LR 41 1,5v - 33mah 0,6 gramas (utilizada em termômetro). Marca: elgin elgin	112,000	UNI	4,45	498,40
22	BATERIA CR 2032 PARA BALANÇA - BATERIA CR 2032 PARA BALANÇA Marca: maxprint maxprint	56,000	un	1,57	87,92
24	Bateria de Lítio CR2032 Cartela com 5 unidades 3v Elgin - Moeda - Bateria de Lítio CR2032 Cartela com 5 unidades 3v Elgin - Moeda Marca: maxprint maxprint	3,000	un	7,83	23,49
27	Bloco adesivo pop up, 38x50cm pacote com 04 blocos c/ 100 folhas (colorido). - Bloco adesivo pop up, 38x50cm pacote com 04 blocos c/ 100 folhas (colorido). Marca: brw brw	247,000	UNI	2,23	550,81
49	Caderno protocolo 100 fls, capa de papelão 1040g/m2 revestido em papel Kraft, formato 110g/m2 fls internas papel apergaminhado 56g/m2 formato 206 x 300 mm. - Caderno protocolo 100 fls, capa de papelão 1040g/m2 revestido em papel Kraft, formato 110g/m2 fls internas papel apergaminhado 56g/m2 formato 206 x 300 mm. Marca: são domingos são dom	72,000	UNI	10,37	746,64
58	Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor azul - produto duradouro, fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. - Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor azul - produto duradouro, fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. Marca: bic bic	222,000	cx	24,33	5.401,26
59	Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor preta, produto duradouro desenhado e fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. - Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor preta, produto duradouro desenhado e fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. Marca: bic bic	105,000	cx	24,33	2.554,65
60	Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor vermelha, produto duradouro, fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. - Caneta esferográfica tubo transparente, corpo hexagonal e tampa ventilada, cx com 50 unidades cor vermelha, produto duradouro, fabricado com a quantidade certa de matérias-primas. Marca: bic bic	100,000	cx	24,33	2.433,00
75	Chaveiro em polipropileno com etiqueta de identificação para chaves, com argola em metal, cores variadas. - Chaveiro em polipropileno com etiqueta de identificação para chaves, com argola em metal, cores variadas. Marca: waleu waleu	224,000	UNI	0,50	112,00
108	Espiral encadernação 17mm plástico preto cap.100fls com 100 unidades. - Espiral encadernação 17mm plástico preto cap.100fls com 100 unidades.	10,000	un	58,10	581,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	416Grampo 23/10mm, caixas com 5000 Unidades - Grampo 23/10mm, caixas com 5000 Unidades Marca: brw brw	189,000	cx	19,31	3.649,59
193	PAPEL CARTÃO 50X70CM DIVERSAS CORES. - PAPEL CARTÃO 50X70CM DIVERSAS CORES. Marca: vmp vmp	2.050,0	fls	1,18	2.419,00
207	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO Marca: uriarte uriarte	100,000	un	1,27	127,00
232	Pincel nº02 com cerda branca, cabo longo., - Pincel nº02 com cerda branca, cabo longo., Marca: leonora leonora	30,000	un	1,09	32,70
234	Pincel nº04 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº04 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	160,000	un	1,80	288,00
235	Pincel nº08 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº08 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	30,000	UNI	1,84	55,20
236	Pincel nº12 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº12 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	30,000	UNI	1,91	57,30
237	Pincel nº14 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº14 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	160,000	un	2,26	361,60
238	Pincel nº16 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº16 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	30,000	UNI	2,54	76,20
239	Pincel nº20 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº20 com cerda branca, cabo longo. Marca: leonora leonora	30,000	UNI	3,81	114,30
254	Régua plástica reforçada 50 cm. - Régua plástica reforçada 50 cm. Marca: waleu waleu	98,000	UNI	1,60	156,80
280	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL FRASCO COM 40ML. - TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL FRASCO COM 40ML. Marca: radex radex	59,000	frc	3,60	212,40
281	Tinta para carimbo na cor preta frasco com 40 ml. - Tinta para carimbo na cor preta frasco com 40 ml. Marca: radex radex	69,000	frc	3,60	248,40
282	Tinta para carimbo na cor vermelha frasco com 40 ml. - Tinta para carimbo na cor vermelha frasco com 40 ml. Marca: radex radex	53,000	frc	3,60	190,80
303	Saco poli transparente medida aproximada de 30x40 cm, pacote com 50 unidades - Saco poli transparente medida aproximada de 30x40 cm, pacote com 50 unidades Marca: cromus cromus	10,000	pct	14,68	146,80
304	Saco poli transparente medida aproximada de 20x30 cm, pacote com 50 unidades - Saco poli transparente medida aproximada de 20x30 cm, pacote com 50 unidades Marca: cromus cromus	10,000	un	6,96	69,60

Total do Participante: 22.431,30

Participante: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

191	Papel A4 branco 75gm², medindo: 210 x 297 mm caixa com 10 resmas com 500 folhas cada - Papel A4 branco 75gm², medindo: 210 x 297 mm caixa com 10 resmas com 500 folhas cada Marca: CHAMEX SOLUTION	930,000	cx	195,70	182.001,00
-----	---	---------	----	--------	------------

Total do Participante: 182.001,00

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
289	TNT liso rolo com 50 metros (cores a serem escolhidas) - TNT liso rolo com 50 metros (cores a serem escolhidas) Marca: Imp Imp	125,000	un	49,40	6.175,00

Total do Participante: 6.175,00

Participante: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES

260	Saquinho Papel Pipoca Pequeno Festa 8x11 Branco, para dispensa de medicamentos. Com 500unid. - Saquinho Papel Pipoca Pequeno Festa 8x11 Branco, para dispensa de medicamentos. Com 500unid. Marca: PETROPEL MONO MINI	1.122,0	pct	21,24	23.831,28
-----	--	---------	-----	-------	-----------

Total do Participante: 23.831,28

Participante: GRAZIELE KUHN DIEDRICHS

64	Carimbo - base em borracha, corpo e cabo em madeira, com a base medindo entre 03cm² e 06cm², com detalhamento da escrita a ser definido - Carimbo - base em borracha, corpo e cabo em madeira, com a base medindo entre 03cm² e 06cm², com detalhamento da escrita a ser definido Marca: XILANGO	46,000	un	24,42	1.123,32
72	Cd RW 700MB - Cd RW 700MB Marca: ELGIN	56,000	un	4,47	250,32
84	360Cola bastão acondicionada em recipiente de 40 gr. - Cola bastão acondicionada em recipiente de 40 gr. Marca: FRAMA	250,000	un	1,49	372,50
90	Cola instantânea para e.v.a. (adesivo instantâneo multiuso para e.v.a. e outros) - 20g. - Cola instantânea para e.v.a. (adesivo instantâneo multiuso para e.v.a. e outros) - 20g. Marca: ACRILEX	320,000	un	6,49	2.076,80
92	Cola para decoupage, aplicação em várias superfícies, pote de 250 gr - Cola para decoupage, aplicação em várias superfícies, pote de 250 gr Marca: RENDICOLLA	100,000	UNI	20,00	2.000,00
112	Etiqueta adesiva para identificação formato bolinha de 12 mm na cor vermelha, com 5.000 unidades - Etiqueta adesiva para identificação formato bolinha de 12 mm na cor vermelha, com 5.000 unidades Marca: PIMACO	12,000	UNI	49,99	599,88
113	Etiqueta para alimentos prazo de validade "ANVISA". Rolo de aproximadamente 1.000 unidades. Papel couche, a prova d'água, tamanho aproximadamente de: 60mm largura x 40mm altura, 6x4cm - adesivo de 1ª qualidade - alto padrão. - Etiqueta para alimentos prazo de validade "ANVISA". Rolo de aproximadamente 1.000 unidades. Papel couche, a prova d'água, tamanho aproximadamente de: 60mm largura x 40mm altura, 6x4cm - adesivo de 1ª qualidade - alto padrão. Marca: FITACRELL	24,000	rl	41,04	984,96
132	Fita de juta aramada 3,8 cm, com no mínimo 06 metros, cores variadas - Fita de juta aramada 3,8 cm, com no mínimo 06 metros, cores variadas Marca: CROMUS NATAL	48,000	UNI	9,00	432,00
146	Gaveteiro Peq Com 4 Gavetas Branca Branco, Dimensões do produto 21D x 18W x 22.5H centímetros. - Gaveteiro Peq Com 4 Gavetas Branca Branco, Dimensões do produto 21D x 18W x 22.5H centímetros. Marca: NITRON	22,000	un	65,00	1.430,00
147	Gaveteiro Peq Com 05 Gavetas multiuso em madeiraMDF de primeira. - Gaveteiro Peq Com 05 Gavetas multiuso em madeiraMDF de primeira. Marca: EXPRESSO DA MADEIRA	2,000	un	92,39	184,78
162	Índice telefônico, com índice em ordem alfabética, medidas aproximadas de 150mm x 210mm, gramatura mínima de 120 g/m² - Índice telefônico, com índice em ordem alfabética, medidas aproximadas de 150mm x 210mm, gramatura mínima de 120 g/m²	10,000	UNI	27,01	270,10



Item	Marca: INDEX Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
179	Moochy Pasta de arquivos expansível com 24 compartimentos, capa, tamanho A4, formato de carta, organizador de documentos, multicor, para escritório. - Moochy Pasta de arquivos expansível com 24 compartimentos, capa, tamanho A4, formato de carta, organizador de documentos, multicor, para escritório. Marca: POLIBRAS	26,000	UNI	105,00	2.730,00
182	Olho de gato 4 mm, pct com 100 peças, cores diversas. - Olho de gato 4 mm, pct com 100 peças, cores diversas. Marca: MIX DA JO	120,000	pct	9,47	1.136,40
185	Organizador Mesa Multiuso Com Gavetas Porta Lápis, Dimensões do produto 16D x 33W x 22H centímetros. Comprimento 16 centímetros, Largura 33 centímetros, Altura 22 centímetros Dimensões do produto 16 x 33 x 22 cm; 510g. - Organizador Mesa Multiuso Com Gavetas Porta Lápis, Dimensões do produto 16D x 33W x 22H centímetros. Comprimento 16 centímetros, Largura 33 centímetros, Altura 22 centímetros Dimensões do produto 16 x 33 x 22 cm; 510g. Marca: WALEU	34,000	un	55,17	1.875,78
248	Porta carimbos 02 andares com capacidade para 12 carimbos, composto por base de sustentação da estrutura em metal, com encaixe que permite a fixação de dois discos ou base plástica, paraacomodar numeradores e datadores, nas dimensões 16 x 16 x 5 cm peso aproximado, 169 g. - Porta carimbos 02 andares com capacidade para 12 carimbos, composto por base de sustentação da estrutura em metal, com encaixe que permite a fixação de dois discos ou base plástica, paraacomodar numeradores e datadores, nas dimensões 16 x 16 x 5 cm peso aproximado, 169 g. Marca: ACRIMET	3,000	un	21,92	65,76
274	Tesouras com Lâmina de Titânio para Artesanato multiuso. - Tesouras com Lâmina de Titânio para Artesanato multiuso. Marca: RAIBOWBOW	6,000	un	49,00	294,00
284	Tinta para pincel atômico a base de álcool 40 ml na cor preta - Tinta para pincel atômico a base de álcool 40 ml na cor preta Marca: RADEX	40,000	UNI	9,98	399,20
298	Algodão branco pacote com no mínimo 250gr - Algodão branco pacote com no mínimo 250gr Marca: NATHY	123,000	pct	12,99	1.597,77
300	Papel manteiga folha avulsa. - Papel manteiga folha avulsa. Marca: LUTEPEL	350,000	un	2,49	871,50
305	Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v. - Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v. Marca: NAGANO	4,000	un	287,72	1.150,88
Total do Participante:					19.845,95

Participante: HERNANDES & CIA LTDA ME

7	Alicate para artesanato bico de jacaré, em aço inox, largura 05cm, comprimento 11,5cm. Composição: aço carbono e PVC - Alicate para artesanato bico de jacaré, em aço inox, largura 05cm, comprimento 11,5cm. Composição: aço carbono e PVC Marca: Ladeira	6,000	UNI	18,40	110,40
17	Barbante colorido 4x6 100% algodão, cone com no mínimo 600 gramas. - Barbante colorido 4x6 100% algodão, cone com no mínimo 600 gramas. Marca: São João	385,000	UNI	12,39	4.770,15
18	Barbante cru 4x6 100% algodão, cone com no mínimo 600 gramas. - Barbante cru 4x6 100% algodão, cone com no mínimo 600 gramas. Marca: São João	290,000	UNI	11,99	3.477,10
52	Caixa organizadora em MDF com tampa acoplada 15x15x10. - Caixa organizadora em MDF com tampa acoplada 15x15x10. Marca: mariart	150,000	un	7,99	1.198,50



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	Elástico chato peça com 10 metros - nº16, largura: 10 mm composição: 69% algodão + 31% látex.. - Elástico chato peça com 10 metros - nº16, largura: 10 mm composição: 69% algodão + 31% látex.. Marca: São Jose	85,000	un	6,99	594,15
101	Elástico chato peça com 10 metros - nº18, largura: 11 mm composição: 69% algodão + 31% látex - Elástico chato peça com 10 metros - nº18, largura: 11 mm composição: 69% algodão + 31% látex Marca: São Jose	85,000	un	10,90	926,50
103	369Elástico nº 14, peça com 10 metros. - Elástico nº 14, peça com 10 metros. Marca: São Jose	120,000	un	6,95	834,00
118	Feltro, com 1,40 mts de largura, cores variadas a serem escolhidas. - Feltro, com 1,40 mts de largura, cores variadas a serem escolhidas. Marca: Santa Fé	425,000	mt	11,53	4.900,25
121	Fio de rami - Espessura aproximada 1,5 mm - Fio de rami - Espessura aproximada 1,5 mm Marca: sisa	28,000	mt	2,68	75,04
122	Fio de Seda - Cordão Rabo de Rato - 1mm rolo com 100metros, cor a escolher. - Fio de Seda - Cordão Rabo de Rato - 1mm rolo com 100metros, cor a escolher. Marca: NYBC	48,000	rl	10,95	525,60
128	Fita de cetim 15mm, com no mínimo 10 metros, cores variadas - Fita de cetim 15mm, com no mínimo 10 metros, cores variadas Marca: Kit	62,000	rl	2,65	164,30
129	399Fita de cetim 20mm com 20 metros - Fita de cetim 20mm com 20 metros Marca: Kit	135,000	rl	5,93	800,55
130	Fita de cetim 3mm, com no mínimo 50 metros, cores variadas - Fita de cetim 3mm, com no mínimo 50 metros, cores variadas Marca: Kit	65,000	rl	5,35	347,75
131	Fita de cetim, 100% poliéster, 7mm, 100mts, cores variadas - Fita de cetim, 100% poliéster, 7mm, 100mts, cores variadas Marca: Kit	162,000	rl	8,93	1.446,66
140	Fitilho para presente, 05mm, cores variadas, rolo com 50 metros. - Fitilho para presente, 05mm, cores variadas, rolo com 50 metros. Marca: Raio de sol	190,000	rl	1,33	252,70
141	Furador scrapbook círculo liso, corte aproximado 4,5cm, ideal para artesanato e papel. - Furador scrapbook círculo liso, corte aproximado 4,5cm, ideal para artesanato e papel. Marca: Make+	23,000	UNI	47,13	1.083,99
143	Furador scrapbook escalope círculo 3,8cm - Furador scrapbook escalope círculo 3,8cm Marca: Make+	23,000	un	30,95	711,85
145	Furador scrapbook flor 5 pétalas, corte 5cm aproximadamente. Ideal para papéis de 120grs a 240grs, EVA fino, papel adesivo, fotográfico e scrapbook. - Furador scrapbook flor 5 pétalas, corte 5cm aproximadamente. Ideal para papéis de 120grs a 240grs, EVA fino, papel adesivo, fotográfico e scrapbook. Marca: Make+	23,000	UNI	50,55	1.162,65
160	Guardanapo para decoupage, dimensão 330 mm x 330 mm, uso artesanal. Embalagem com 20 unidades, variados. - Guardanapo para decoupage, dimensão 330 mm x 330 mm, uso artesanal. Embalagem com 20 unidades, variados. Marca: Make+	180,000	pct	11,05	1.989,00
170	Linha para costura 100% poliéster, rolo com aproximadamente 1300mts, 1500 JDS. Cores a serem escolhidas - Linha para costura 100% poliéster, rolo com aproximadamente 1300mts, 1500 JDS. Cores a serem escolhidas Marca: Triche	100,000	un	3,99	399,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	Manta Acrílica Lã Acrilon Siliconada 1,0mt X 1,40m para Artesanato. Cor branco, gramatura 80 gramas por metro quadrado, espessura aproximadamente 1cm. - Manta Acrílica Lã Acrilon Siliconada 1,0mt X 1,40m para Artesanato. Cor branco, gramatura 80 gramas por metro quadrado, espessura aproximadamente 1cm. Marca: Atman	48,000	mt	6,99	335,52
261	Stencil 20x20 cm diversos (flores e arabescos) - Stencil 20x20 cm diversos (flores e arabescos) Marca: Litoart	16,000	UNI	7,05	112,80
263	Tecido chita 100% algodão florido - Tecido chita 100% algodão florido Marca: Mascarenha	80,000	mt	12,50	1.000,00
287	Tinta para tecido 37ml, cores variadas - Tinta para tecido 37ml, cores variadas Marca: Tek Bond	250,000	un	2,85	712,50
291	Verniz craqueler 100ml - Verniz craqueler 100ml Marca: Acrilex	120,000	un	7,95	954,00
293	Agulha de tricô nº 04 não tem na relação - Agulha de tricô nº 04 não tem na relação Marca: Circulo	35,000	un	4,65	162,75
294	Pincel filete ref: 440 - Pincel filete ref: 440 Marca: Tigre	30,000	UNI	6,15	184,50
297	Tinta PVA, 100 ml, cores variadas. - Tinta PVA, 100 ml, cores variadas. Marca: Tek Bond	350,000	un	5,35	1.872,50
Total do Participante:					31.104,71

Participante: HIDRA SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

309	Garrafa squeeze térmica em inox, com impressão da logo município (Sec. Adm.) - Garrafa squeeze térmica em inox, com impressão da logo município (Sec. Adm.) Marca: PRÓPRIA INOX	460,000	un	19,00	8.740,00
Total do Participante:					8.740,00

Participante: LM SUPRIMENTOS LTDA

1	Agenda permanente grande, capa dura, espiral, 28x23cm, 383 páginas, dimensões do produto: AxLxP: 28X23X2cm - Agenda permanente grande, capa dura, espiral, 28x23cm, 383 páginas, dimensões do produto: AxLxP: 28X23X2cm Marca: Lorigraf	17,000	UNI	39,90	678,30
19	Bateria 09 volts alcalina 80gr. - Bateria 09 volts alcalina 80gr. Marca: Alfacell	42,000	UNI	7,40	310,80
20	Bateria 09 volts alcalina recarregável 80gr. - Bateria 09 volts alcalina recarregável 80gr. Marca: Alfacell	27,000	UNI	23,75	641,25
23	Bateria para telefone sem fio das marcas intelbras e Elgin. - Bateria para telefone sem fio das marcas intelbras e Elgin. Marca: Alfacell	56,000	un	29,90	1.674,40
28	Bloco Tilembrete 92x82mm 600 Folhas 05 Cores. - Bloco Tilembrete 92x82mm 600 Folhas 05 Cores. Marca: Imp	115,000	UNI	12,80	1.472,00
51	Caixa organizadora c/ 05 gavetas em madeira MDF de primeira linha com aproximadamente 6mm de espessura, 30 cm de altura, por 35,5cm de largura e 35,3cm de profundidade. - Caixa organizadora c/ 05 gavetas em madeira MDF de primeira linha com aproximadamente 6mm de espessura, 30 cm de altura, por 35,5cm de largura e 35,3cm de profundidade. Marca: Imp	8,000	UNI	69,00	552,00
63	Capa para encadernar (conjunto frente incolor e verso na cor preta), pct com 100 - Capa para encadernar (conjunto frente incolor e verso na cor preta), pct com 100	56,000	pct	39,99	2.239,44



Marca: Acp		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Item	Especificação				
76	Clips nº 02/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 02/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	118,000	cx	9,00	1.062,00
77	Clips nº 04/0 niquelado, galvanizado, de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 04/0 niquelado, galvanizado, de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	135,000	cx	9,00	1.215,00
78	Clips nº 06/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 06/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	78,000	un	9,00	702,00
79	Clips nº 08/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 08/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	90,000	cx	8,95	805,50
80	Clips nº 1/0 niquelado, galvanizado, de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 1/0 niquelado, galvanizado, de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	78,000	un	9,00	702,00
81	Clips nº 10/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. - Clips nº 10/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, caixa com 500GR. Marca: Top	93,000	un	9,99	929,07
82	Clips nº 12/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, com 500 unidades - Clips nº 12/0 niquelado, galvanizado, com tratamento antiferrugem, com 500 unidades Marca: Top	41,000	cx	8,95	366,95
120	395Fichário de aço com tampa acrílica c/ 15cm x 22cm x 27cm - Fichário de aço com tampa acrílica c/ 15cm x 22cm x 27cm. Marca: Waleu	7,000	un	64,99	454,93
133	Fita de Juta natural aproximadamente 6cm de largura, com renda branca no meio, peça de no mínimo 9m. Decorado com renda, mais requintado e delicado feito de material ecológico natural, seguro e não tóxico. Podendo escolher o modelo da renda na hora da compra. - Fita de Juta natural aproximadamente 6cm de largura, com renda branca no meio, peça de no mínimo 9m. Decorado com renda, mais requintado e delicado feito de material ecológico natural, seguro e não tóxico. Podendo escolher o modelo da renda na hora da compra. Marca: Halley	48,000	rl	39,71	1.906,08
134	Fita decorativa de tecido de juta aproximadamente 10cm de largura, peça de no mínimo 9m comprimento, fitas com renda para projetos de artesanato, Decorado com renda mais requintado e delicado feito de material ecológico natural, seguro e não tóxico. Podendo escolher o modelo da renda na hora da compra. - Fita decorativa de tecido de juta aproximadamente 10cm de largura, peça de no mínimo 9m comprimento, fitas com renda para projetos de artesanato, Decorado com renda mais requintado e delicado feito de material ecológico natural, seguro e não tóxico. Podendo escolher o modelo da renda na hora da compra. Marca: Halley	48,000	rl	48,70	2.337,60
173	Livro ata medindo (210 mm X 300 mm), sem margem c/ 100 páginas e pauta numeradas. - Livro ata medindo (210 mm X 300 mm), sem margem c/ 100 páginas e pauta numeradas. Marca: Sidgraph	87,000	UNI	12,40	1.078,80
178	Mouse padcomapoio em gel. - Mouse padcomapoio em gel. Marca: Home	20,000	un	16,99	339,80
183	Organizador de Documentos Vertical Triplo para Escritório Acrimet (Cor Cristal) 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de	55,000	un	40,37	2.220,35



trabalho. Design funcional e eficiente com 3 compartimentos escalonados que oferecem boa visibilidade e acesso rápido aos documentos; Comporta tranquilamente papel do tamanho A4, Pode ser usado em superfícies em pé ou deitado, e também possui orifícios na parte traseira permitindo que o - Organizador de Documentos Vertical Triplo para Escritório Acrimet (Cor Cristal) 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho. Design funcional e eficiente com 3 compartimentos escalonados que oferecem boa visibilidade e acesso rápido aos documentos; Comporta tranquilamente papel do tamanho A4, Pode ser usado em superfícies em pé ou deitado, e também possui orifícios na parte traseira permitindo que o

Marca: WALEU

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
189	Palito de Bambu tipo churrasco, com 50 Unidades. - Palito de Bambu tipo churrasco, com 50 Unidades. Marca: Inoven/Talge	120,000	pct	3,25	390,00
192	PAPEL CAMURÇA 40X60CM DIVERSAS CORES. - PAPEL CAMURÇA 40X60CM DIVERSAS CORES. Marca: Vmp/Premiatta	1.600,0	fls	1,19	1.904,00
194	Papel celofane 70x89cm nas cores vermelha azul, verde, amarelo e transparente caixa com 50 unidades. - Papel celofane 70x89cm nas cores vermelha azul, verde, amarelo e transparente caixa com 50 unidades. Marca: Vmp	190,000	cx	49,50	9.405,00
196	Papel contact incolor rolo 10 m. - Papel contact incolor rolo 10 m. Marca: Make	50,000	un	22,00	1.100,00
197	PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 MTS DIVERSAS CORES. - PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 MTS DIVERSAS CORES. Marca: Redet/Vmp	1.440,0	fls	0,94	1.353,60
201	PAPEL SEDA 48X60CM DIVERSAS CORES. - PAPEL SEDA 48X60CM DIVERSAS CORES. Marca: Vmp	750,000	fls	0,48	360,00
216	Perfurador de papel PROFISSIONAL 02 furos, com estrutura metálica, escala para ajuste de papel, capacidade para 100 folhas. - Perfurador de papel PROFISSIONAL 02 furos, com estrutura metálica, escala para ajuste de papel, capacidade para 100 folhas. Marca: Lyke/Yins	25,000	UNI	164,00	4.100,00
222	Pilha CR 123 a 3 volts, de lithium, fabricação nacional, com data de validade posterior a 06 meses, para utilização em desfibrilador. - Pilha CR 123 a 3 volts, de lithium, fabricação nacional, com data de validade posterior a 06 meses, para utilização em desfibrilador. Marca: Alfacell	50,000	un	13,35	667,50
223	Pincel - Kit com 13 pinceis artesanato chato 815 cerda natural. - Pincel - Kit com 13 pinceis artesanato chato 815 cerda natural. Marca: Roma/Kit	10,000	kt	34,90	349,00
240	Pincel nº24 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº24 com cerda branca, cabo longo. Marca: Roma/Kit	30,000	UNI	3,90	117,00
244	Pistilos para flor, tamanho M, pacote c/ 100 unidades (5 mm). - Pistilos para flor, tamanho M, pacote c/ 100 unidades (5 mm). Marca: Imp	48,000	pct	18,95	909,60
258	Saco plástico transparente, A4 grosso 15 micras com 04 furos embalagem com 100 unidades. - Saco plástico transparente, A4 grosso 15 micras com 04 furos embalagem com 100 unidades. Marca: Acp	427,000	pct	21,00	8.967,00
259	Saquinho Papel Pipoca Festa grande Branco, para dispensa de medicamentos. Pacotes com 100 Unidades. Referência: tamanho 04 (10x11 cm) - Saquinho Papel Pipoca Festa grande Branco, para dispensa de medicamentos. Pacotes com 100 Unidades. Referência: tamanho 04 (10x11 cm) Marca: Crdoso	1.120,0	pct	4,25	4.760,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
275	Tinta a base de óleo para carimbo numerador de aço, frasco com 40 ml na cor preta. - Tinta a base de óleo para carimbo numerador de aço, frasco com 40 ml na cor preta. Marca: Radex	52,000	frc	8,90	462,80
283	Tinta para pincel atômico a base de álcool 40 ml na cor azul - Tinta para pincel atômico a base de álcool 40 ml na cor azul Marca: Carbrink/Radex	40,000	un	5,50	220,00
290	Umidificador de dedo em pasta 12grs. - Umidificador de dedo em pasta 12grs. Marca: Carbrink	123,000	UNI	1,60	196,80
292	Papel Laminado 49x59 cm corem as serem definidas. - Papel Laminado 49x59 cm corem as serem definidas. Marca: Vmp/Premiatta	950,000	un	1,20	1.140,00
Total do Participante:					58.090,57

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

166	Lantejoulas, cores variadas, com 100 unidades - Lantejoulas, cores variadas, com 100 unidades Marca: LULI LULI	190,000	un	2,85	541,50
174	Malha Tensionada, cores variadas. - Malha Tensionada, cores variadas. Marca: ADAR ADAR	150,000	mt	10,50	1.575,00
266	Tecido Tricoline - composição 100% algodão , com 1,50 mts. de largura, cores variadas (DEVERÁ SER FORNECIDA AMOSTRA LOGO APÓS O VENCIMENTO DO CERTAME). - Tecido Tricoline - composição 100% algodão , com 1,50 mts. de largura, cores variadas (DEVERÁ SER FORNECIDA AMOSTRA LOGO APÓS O VENCIMENTO DO CERTAME). Marca: MASCARENHAS MASCARE	380,000	mt	13,05	4.959,00
296	Tecido popeline, cor ou estampa a serem escolhidas. - Tecido popeline, cor ou estampa a serem escolhidas. Marca: MASCARENHAS MASCARE	90,000	mt	18,00	1.620,00
Total do Participante:					8.695,50

Participante: MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

25	306Bexiga nº 7, pacote com 50 Unidades, nas cores variadas. - Bexiga nº 7, pacote com 50 Unidades, nas cores variadas. Marca: JOY JOY	360,000	pct	5,72	2.059,20
33	Borracha branca escolar média macia 34 x 22 x 8,5mm cx com 40 unidades. - Borracha branca escolar média macia 34 x 22 x 8,5mm cx com 40 unidades. Marca: FUTURO FUTURO	284,000	cx	9,10	2.584,40
54	339Calculadora grande, 12 digito min. 15cm. - Calculadora grande, 12 digito min. 15cm. Marca: DOTAD DOTAD	46,000	un	10,80	496,80
55	Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Cor preta. - Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Cor preta. Marca: FUTURO FUTURO	35,000	UNI	2,80	98,00
56	Caneta destaca texto, cores superfluorescentes tinta de máxima durabilidade 02 medidas de traços para sublinhar (cores a serem escolhidas). - Caneta destaca texto, cores superfluorescentes tinta de máxima durabilidade 02 medidas de traços para sublinhar (cores a serem escolhidas). Marca: LYKE LYKE	760,000	un	0,56	425,60
62	Caneta para retroprojeto - nas cores azul, preta ou vermelha - Caneta para retroprojeto - nas cores azul, preta ou vermelha - recarregável. Marca: BE ART BE ART	176,000	UNI	1,26	221,76
83	359Cola bastão acondicionada em recipiente de 10 GRS. - Cola bastão acondicionada em recipiente de 10 GRS.	238,000	un	0,75	178,50



Marca: LEONORA LEONORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	Cola branca líquida 90grs. - Cola branca líquida 90grs. Marca: MAKE + MAKE +	1.494,0	un	1,30	1.942,20
86	Cola colorida cx c/6 cores, 25ml cada. - Cola colorida cx c/6 cores, 25ml cada. Marca: MAKE + MAKE +	480,000	cx	4,68	2.246,40
88	363Cola de isopor acondicionada em recipiente de 40 grs. - Cola de isopor acondicionada em recipiente de 40 grs. Marca: PIRA PIRA	280,000	un	2,37	663,60
91	Cola líquida branca, 1 litro, com a seguinte descrição: cola adesivo em emulsão aquosa à base de poliacetato de vinila (pvac), para colagens de artefatos de madeira, e materiais porosos em geral. Líquido leitoso branco, viscoso, livre de grumos e/ ou material estranho à sua composição. - Cola líquida branca, 1 litro, com a seguinte descrição: cola adesivo em emulsão aquosa à base de poliacetato de vinila (pvac), para colagens de artefatos de madeira, e materiais porosos em geral. Líquido leitoso branco, viscoso, livre de grumos e/ ou material estranho à sua composição. Marca: PIRA PIRA	360,000	UNI	7,27	2.617,20
137	Fita para empacotamento transparente 48 mm x 50 m (fita larga). - Fita para empacotamento transparente 48 mm x 50 m (fita larga). Marca: MASTERPEL MASTERPEL	603,000	UNI	2,38	1.435,14
157	Grampo cobreado, para grampeador 26/6, pente com mínimo 10,5cm de comprimento, arame de aço, caixa com 5000 grampos. - Grampo cobreado, para grampeador 26/6, pente com mínimo 10,5cm de comprimento, arame de aço, caixa com 5000 grampos. Marca: FRAMA FRAMA	296,000	cx	3,83	1.133,68
158	Grampo galvanizado, para grampeador 26/6, pente com mínimo 10,5cm. - Grampo galvanizado, para grampeador 26/6, pente com mínimo 10,5cm. Marca: GATTE GATTE	15,000	cx	3,29	49,35
168	Lápis preto redondo nº 02 caixa com 144 unidades. - Lápis preto redondo nº 02 caixa com 144 unidades. Marca: GATTE KIDS GATTE KID	112,000	cx	24,34	2.726,08
176	Marcador permanente ponta dupla, para marcar CD e DVD, plástico, vidro, metal e madeira. - Marcador permanente ponta dupla, para marcar CD e DVD, plástico, vidro, metal e madeira. Marca: BE ART BE ART	18,000	UNI	1,27	22,86
203	Papel vergê 210x297cm 180gr diversas cores, pacote com 50 unidades. - Papel vergê 210x297cm 180gr diversas cores, pacote com 50 unidades. Marca: USAPEL USAPEL	276,000	pct	13,79	3.806,04
204	Pasta AZ dupla face (interno e externo) da pasta cartão revestido em PP (polipropileno), ferragem Niquelada, visor em PP c/ etiqueta dupla face, rados com travamento perfeito, tamanho A4, produto de 1ª linha. - Pasta AZ dupla face (interno e externo) da pasta cartão revestido em PP (polipropileno), ferragem Niquelada, visor em PP c/ etiqueta dupla face, rados com travamento perfeito, tamanho A4, produto de 1ª linha. Marca: FRAMA FRAMA	58,000	un	10,34	599,72
208	PASTA PLÁSTICA, COM GRAMPO E TRILHO TAMANHO OFÍCIO. - PASTA PLÁSTICA, COM GRAMPO E TRILHO TAMANHO OFÍCIO. Marca: FRAMA FRAMA	590,000	un	1,20	708,00
209	Pasta polionda 315x226x55mm diversas cores. - Pasta polionda 315x226x55mm diversas cores. Marca: POLIBRAS POLIBRAS	530,000	UNI	3,59	1.902,70
212	Pasta suspensa completa, material prensado 24x36cm hastes plásticas, prendedor interno tipo trilho, com visor flexível e etiqueta cx c/ 50 unidades. - Pasta suspensa completa, material prensado 24x36cm hastes plásticas, prendedor interno tipo trilho, com visor flexível e etiqueta cx c/ 50 unidades. Marca: FRAMA FRAMA	52,000	cx	71,50	3.718,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
233	Pincel nº02 com cerda branca, cabo longo. - Pincel nº02 com cerda branca, cabo longo. Marca: LEONORA LEONORA	30,000	UNI	1,68	50,40
245	3259Pistola de cola quente grande - Pistola de cola quente grande Marca: GATTE GATTE	103,000	un	9,58	986,74
252	Refil de cola quente fina (07mm de diâmetro) transparente siliconizada. - Refil de cola quente fina (07mm de diâmetro) transparente siliconizada. Marca: MAKE + MAKE +	980,000	UNI	0,33	323,40
253	Refil de cola quente grossa(11 mm de diâmetro) transparente siliconizada - Refil de cola quente grossa(11 mm de diâmetro) transparente siliconizada Marca: MAKE + MAKE +	1.530,0	un	0,90	1.377,00
270	Tesoura escolar em aço inoxidável pequena, com cabo em polipropileno, ponta arredondada. - Tesoura escolar em aço inoxidável pequena, com cabo em polipropileno, ponta arredondada. Marca: MASTER MASTER	492,000	UNI	1,22	600,24
272	Tesoura picotar 8 ½ - 21cm, em aço inoxidável,c/ cabo de polipropileno. - Tesoura picotar 8 ½ - 21cm, em aço inoxidável,c/ cabo de polipropileno. Marca: DOTAD DOTAD	54,000	un	22,89	1.236,06
273	Tesoura profissional para costura; com ponta; tamanho 21cm. - Tesoura profissional para costura; com ponta; tamanho 21cm. Marca: BE ART BE ART	12,000	UNI	4,52	54,24
276	Tinta guache pequena caixa com 6 unidades - Tinta guache pequena caixa com 6 unidades Marca: MAKE + MAKE +	385,000	cx	2,41	927,85
277	Tinta guache, pote de 250 ml, cores variadas. - Tinta guache, pote de 250 ml, cores variadas. Marca: PIRA PIRA	370,000	UNI	2,95	1.091,50
285	Tinta para pintura de tecido; composta de tinta a base de resina acrílica não tóxica; solúvel em água, pronta para uso, resistente a lavagem, fixação a frio; utilizada somente em tecido de fibras naturais de algodão; aplicada com pincel ou esponja, não indicado para tecidos sintéticos ou engomados; acondicionado em frasco plástico contendo 250 ml; em cores diversas. - Tinta para pintura de tecido; composta de tinta a base de resina acrílica não tóxica; solúvel em água, pronta para uso, resistente a lavagem, fixação a frio; utilizada somente em tecido de fibras naturais de algodão; aplicada com pincel ou esponja, não indicado para tecidos sintéticos ou engomados; acondicionado em frasco plástico contendo 250 ml; em cores diversas. Marca: TINTEX TINTEX	180,000	UNI	2,66	478,80
301	Massa de modelar escolar com 12 cores, com no mínimo 180gr - Massa de modelar escolar com 12 cores, com no mínimo 180gr Marca: MAKE + MAKE +	760,000	UNI	2,47	1.877,20

Total do Participante: 38.638,66

Participante: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

6	Alfinete para mapa tipo taça caixa com 50 unidades, 10 mm, diversas cores. - Alfinete para mapa tipo taça caixa com 50 unidades, 10 mm, diversas cores. Marca: Jocar Office/ taça J	82,000	cx	2,34	191,88
69	Cartolina americana 50x66cm 150g/m2 diversas cores. - Cartolina americana 50x66cm 150g/m2 diversas cores. Marca: VMP /140G VMP /140G	1.900,0	un	0,98	1.862,00
107	Envelope Ofício 114 x 229 75 gramas, caixa com 1000 unidades. - Envelope Ofício 114 x 229 75 gramas, caixa com 1000 unidades. Marca: SCRITY/ BRANCO SCRIT	67,000	cx	116,66	7.816,22
144	Furador scrapbook estrela, corte 4,8cm, ideal para papel e artesanato. - Furador scrapbook estrela, corte 4,8cm, ideal para papel e artesanato.	23,000	UNI	50,06	1.151,38



Marca: MAKE+ 50MM MAKE+ 50M

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
310	Papel Sulfite A3 - Caixa com 2500 folhas - Papel Sulfite A3 - Caixa com 2500 folhas Marca: REPORT / BRANCO REPO	2,000	cx	280,00	560,00
Total do Participante:					11.581,48

Participante: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

65	Carimbo - base em borracha, corpo e cabo em madeira, com a base medindo entre 06cm ² e 10cm ² , com detalhamento da escrita a ser definido - Carimbo - base em borracha, corpo e cabo em madeira, com a base medindo entre 06cm ² e 10cm ² , com detalhamento da escrita a ser definido Marca: Nykon M002	36,000	un	47,79	1.720,44
66	Carimbo automático - com almofada recarregada com tinta para carimbos automáticos - medindo de 38 x14 mm - com detalhamento da escrita a ser definido - Carimbo automático - com almofada recarregada com tinta para carimbos automáticos - medindo de 38 x14 mm - com detalhamento da escrita a ser definido Marca: Nykon N302	30,000	un	38,80	1.164,00
67	Carimbo automático - com almofada recarregada com tinta para carimbos automáticos - medindo de 47 x 18 mm - com detalhamento da escrita a ser definido - Carimbo automático - com almofada recarregada com tinta para carimbos automáticos - medindo de 47 x 18 mm - com detalhamento da escrita a ser definido Marca: Nykon N303	15,000	UNI	58,78	881,70
Total do Participante:					3.766,14

Participante: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA

11	Apontador escolar para lápis em metal, sem depósito medindo 2,5cm x 1,5 cm. - Apontador escolar para lápis em metal, sem depósito medindo 2,5cm x 1,5 cm. Marca: FOKINHO FOKINHO	890,000	UNI	0,75	667,50
35	Caderno aritmética brochura pequeno 48 fls. - Caderno aritmética brochura pequeno 48 fls. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	480,000	UNI	1,26	604,80
36	Caderno brochura 48 fls pequeno capa simples. - Caderno brochura 48 fls pequeno capa simples. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	1.120,0	UNI	1,29	1.444,80
38	Caderno brochura 96 folhas pequeno capa dura. - Caderno brochura 96 folhas pequeno capa dura. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	610,000	UNI	3,66	2.232,60
39	Caderno brochura 96 folhas pequeno capa simples. - Caderno brochura 96 folhas pequeno capa simples. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	1.180,0	UNI	2,45	2.891,00
40	Caderno brochura capa dura grande 48 folhas - Caderno brochura capa dura grande 48 folhas Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	600,000	UNI	4,55	2.730,00
41	Caderno brochura capa dura pequeno 48 folhas. - Caderno brochura capa dura pequeno 48 folhas. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	1.006,0	un	2,90	2.917,40
42	Caderno brochura capa dura, grande 96 folhas - Caderno brochura capa dura, grande 96 folhas Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	500,000	UNI	5,96	2.980,00
44	Caderno capa dura espiral grande 200 fls. - Caderno capa dura espiral grande 200 fls. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	820,000	UNI	11,65	9.553,00
45	Caderno capa dura grande 96 folhas, espiral. - Caderno capa dura grande 96 folhas, espiral. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	395,000	un	6,72	2.654,40



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	321Caderno capa dura, pequeno, 48 folhas, espiral. - Caderno capa dura, pequeno, 48 folhas, espiral. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	195,000	un	3,35	653,25
61	Caneta hidrográfica 12 cores 2,0mm com estojo. - Caneta hidrográfica 12 cores 2,0mm com estojo. Marca: FOKINHO FOKINHO	810,000	est	2,59	2.097,90
109	Estilete largo corpo plástico e lâmina de aço, de 18mm galvanizado encaixe por pressão e trava de segurança. - Estilete largo corpo plástico e lâmina de aço, de 18mm galvanizado encaixe por pressão e trava de segurança. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	229,000	UNI	1,12	256,48
159	Grampo trilho de metal 80mm caixa com 50 Unidades - Grampo trilho de metal 80mm caixa com 50 Unidades Marca: LYKE LYKE	54,000	cx	5,85	315,90
215	Percevejo latonado caixa com 100 Unidades - Percevejo latonado caixa com 100 Unidades Marca: LYKE LYKE	31,000	cx	1,90	58,90
217	Perfurador de papel 2 furos p/25 folhas Metal Furador - Perfurador de papel 2 furos p/25 folhas Metal Furador Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	5,000	un	10,00	50,00
224	Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor azul 260 gr. - Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor azul 260 gr. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	378,000	UNI	1,05	396,90
225	Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor preta 260 gr. - Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor preta 260 gr. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	378,000	UNI	1,04	393,12
226	Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor vermelho 260 gr. - Pincel atômico com ponta de feltro, tinta a base de álcool recarregável, na cor vermelho 260 gr. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	378,000	UNI	1,05	396,90
227	Pincel chato nº 02 com cerda branca, cabo longo. - Pincel chato nº 02 com cerda branca, cabo longo. Marca: FOKINHO FOKINHO	160,000	un	0,83	132,80
228	Pincel chato nº 08 com cerda branca, cabo longo. - Pincel chato nº 08 com cerda branca, cabo longo. Marca: FOKINHO FOKINHO	160,000	un	0,92	147,20
229	Pincel chato nº 12 com cerda branca, cabo longo. - Pincel chato nº 12 com cerda branca, cabo longo. Marca: FOKINHO FOKINHO	170,000	un	0,98	166,60
230	Pincel chato nº 16 com cerda branca, cabo longo. - Pincel chato nº 16 com cerda branca, cabo longo. Marca: FOKINHO FOKINHO	210,000	un	1,55	325,50
231	Pincel chato nº 18 com cerda branca, cabo longo. - Pincel chato nº 18 com cerda branca, cabo longo. Marca: FOKINHO FOKINHO	210,000	un	1,62	340,20
241	Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0 mm escrita em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 01 (um) ano da entrega do produto, na cor preta. - Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0 mm escrita em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 01 (um) ano da entrega do produto, na cor preta. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	196,000	UNI	0,96	188,16
242	Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0 mm escrita em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 1 (um) ano da entrega do produto, na cor azul. - Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0 mm escrita em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 1 (um) ano da entrega do produto, na cor azul.	196,000	UNI	0,95	186,20



Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
243	Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0mm escrito em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 01 (um) ano da entrega do produto, na cor vermelha. - Pincel para quadro branco, macio, ponta em acrílico 4,0mm escrito em 2,0mm, com resina termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, com validade de 01 (um) ano da entrega do produto, na cor vermelha. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	196,000	UNI	0,96	188,16
255	Régua plástica transparente 30 cm. - Régua plástica transparente 30 cm. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	508,000	UNI	0,59	299,72
262	Suporte grande de mesa para fita adesiva, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, base antiderrapante compatível para fitas com diâmetros de 1" e 3", fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm). - Suporte grande de mesa para fita adesiva, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, base antiderrapante compatível para fitas com diâmetros de 1" e 3", fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm). Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	36,000	UNI	11,35	408,60
271	508Tesoura grande 21 cm, em aço inox, cabo em polipropileno. - Tesoura grande 21 cm, em aço inox, cabo em polipropileno. Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	203,000	un	3,63	736,89

Total do Participante: 36.414,88

Participante: RHR ATACADO E VAREJO LTDA

10	293Apagador para quadro branco, com dimensões de 11 cm x 18 - Apagador para quadro branco, com dimensões de 11 cm x 18 cm x 4 cm (AxLxP), admitidas variações de até 5%. Marca: MASTER QB	15,000	un	3,30	49,50
15	Arquivo morto polionda medindo: (345 x 145 x 240 mm). - Arquivo morto polionda medindo: (345 x 145 x 240 mm). Marca: ALAPLAST POLIONDA	1.051,0	UNI	4,00	4.204,00
37	Caderno brochura 96 folhas grande capa simples. - Caderno brochura 96 folhas grande capa simples. Marca: JANDAIA CAPA FLEX	1.480,0	UNI	5,50	8.140,00
43	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS - CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS Marca: JANDAIA CAPA FLEX	420,000	un	1,45	609,00
48	Caderno desenho 96 fls, grande espiral 275x200mm capa simples. - Caderno desenho 96 fls, grande espiral 275x200mm capa simples. Marca: PAN CAPA FLEX	930,000	UNI	6,25	5.812,50
53	Caixa para correspondência em acrílico articulada tripla medindo 210x260x370mm. - Caixa para correspondência em acrílico articulada tripla medindo 210x260x370mm. Marca: FAÇAFACIL TRIPLA	55,000	UNI	33,00	1.815,00
57	Caneta destaca texto, cores superfluorescentes em gel, (cores a serem escolhidas). - Caneta destaca texto, cores superfluorescentes em gel, (cores a serem escolhidas). Marca: MASTER GEL	30,000	un	1,99	59,70
87	Cola de Artesão Silicone Liquido para uso geral, artesanato, EVA, tecido, isopor 60ml Unidade. - Cola de Artesão Silicone Liquido para uso geral, artesanato, EVA, tecido, isopor 60ml Unidade. Marca: LEO 60 ML	180,000	UNI	3,80	684,00
89	Cola instantânea multiuso baixa viscosidade, peso aproximado 20gr - Cola instantânea multiuso baixa viscosidade, peso aproximado 20gr Marca: UP 20 GR	323,000	UNI	4,80	1.550,40
93	Cola colorida com gliter. - Cola colorida com gliter. Marca: PIRA GLITER	150,000	un	3,00	450,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Corretivo líquido a base de água frasco com 18 ml. - Corretivo líquido a base de água frasco com 18 ml. Marca: MAX 18 ML	322,000	UNI	1,40	450,80
97	Cortixa multiuso 60x45cm - Cortixa multiuso 60x45cm Marca: CORTIART CORTIÇA	120,000	UNI	13,00	1.560,00
98	Divisórias Polipropileno Jogo 10, DAC, Divisórias Polipropileno Jogo 10, Colorido, Dimensões do produto 30 x 21 x 30.5 cm; 0.12 g. - Divisórias Polipropileno Jogo 10, DAC, Divisórias Polipropileno Jogo 10, Colorido, Dimensões do produto 30 x 21 x 30.5 cm; 0.12 g. Marca: ACP 10 DIV	42,000	kt	12,00	504,00
115	EVA folha estampada, estampas variadas, tamanho 60x40cm - EVA folha estampada, estampas variadas, tamanho 60x40cm Marca: HAITI ESTAMPADO	1.950,0	UNI	2,60	5.070,00
116	389EVA folha lisa de 40 cm x 60 cm x 2 mm, cores variadas - EVA folha lisa de 40 cm x 60 cm x 2 mm, cores variadas Marca: LEO LISO	2.590,0	fls	1,25	3.237,50
126	Fita adesiva transparente (durex) 12 mm x 50 m. - Fita adesiva transparente (durex) 12 mm x 50 m. Marca: KORE 12X50	346,000	UNI	0,85	294,10
127	Fita crepe 1,8cm x 50 m. - Fita crepe 1,8cm x 50 m. Marca: KORE CREPE	603,000	UNI	2,55	1.537,65
135	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M. - FITA DUPLA FACE 12MM X 30M. Marca: MASTER 12X30	283,000	un	2,55	721,65
148	Giz branco escolar plastificado e antialérgico, caixa com 50 unidades medindo 77mmx10mm. - Giz branco escolar plastificado e antialérgico, caixa com 50 unidades medindo 77mmx10mm. Marca: SETEBELO BRANCO	548,000	cx	2,55	1.397,40
149	Giz colorido escolar plastificado e antialérgico, caixa com 50 unidades medindo 77mmx10mm. - Giz colorido escolar plastificado e antialérgico, caixa com 50 unidades medindo 77mmx10mm. Marca: SETEBELO COLORIDO	574,000	cx	3,25	1.865,50
150	Giz de cera colorido longo, grosso, atóxico, palito com 10 cm cx c/ 12 unidades. - Giz de cera colorido longo, grosso, atóxico, palito com 10 cm cx c/ 12 unidades. Marca: PIRA 12 CORES	1.110,0	cx	2,65	2.941,50
151	Gliter em pó colorido 3g ou 5g cores variadas. - Gliter em pó colorido 3g ou 5g cores variadas. Marca: LANTECOR 3 GR	150,000	un	0,70	105,00
152	Grampeador de mesa grande de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 30 folhas base de 15,5cm. - Grampeador de mesa grande de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 30 folhas base de 15,5cm. Marca: DOTAD 26/6	182,000	un	14,00	2.548,00
153	Grampeador médio de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas base de 15,5cm. - Grampeador médio de metal para grampo 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas base de 15,5cm. Marca: DOTAD 26/6	50,000	un	11,00	550,00
155	Grampeador profissional, metal p/ até 100 folhas compatíveis com os grampos 23/6, 23/12, 23/10 e 23/15 mm. - Grampeador profissional, metal p/ até 100 folhas compatíveis com os grampos 23/6, 23/12, 23/10 e 23/15 mm. Marca: DOTAD 100 FLS	39,000	UNI	39,00	1.521,00
167	Lápis de cor longo c/ 12 unidades, atóxico. - Lápis de cor longo c/ 12 unidades, atóxico. Marca: FUTURO 12 CORES	1.370,0	cx	2,40	3.288,00
181	Mural para recados de feltro e cortixa com medida 640x480mm - Mural para recados de feltro e cortixa com medida 640x480mm Marca: CORTIART FELTRO	7,000	un	42,00	294,00
184	Organizador de mesa, (porta caneta, clips e recado), conjugado no formato quadrado medindo: (230 x 60 x 78 cm) em acrílico na cor	66,000	un	8,50	561,00



fumê, espessura da parede 03 mm, - Organizador de mesa, (porta caneta, clips e recado), conjugado no formato quadrado medindo: (230 x 60 x 78 cm) em acrílico na cor fumê, espessura da parede 03 mm,
Marca: FAÇAFACIL TRIO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
188	Palito de Bambu Ponta Chanfro 40 cm, Grosso 50 Unidades. - Palito de Bambu Ponta Chanfro 40 cm, Grosso 50 Unidades. Marca: THEOTO 50 UND	173,000	pct	6,30	1.089,90
198	Papel Kraft pardo bobina com 200 metros 80gr e 60 cm de largura. - Papel Kraft pardo bobina com 200 metros 80gr e 60 cm de largura. Marca: REIPEL 60 CM	65,000	bob	85,00	5.525,00
205	Pasta catálogo com visor. - Pasta catálogo com visor. Marca: ACP 10 ENV	131,000	UNI	9,80	1.283,80
206	Pasta com aba e elástico em polionda, medindo 235x350 cm, 02 cm transparente. - Pasta com aba e elástico em polionda, medindo 235x350 cm, 02 cm transparente. Marca: POLIBRAS A/E	580,000	UNI	2,40	1.392,00
210	Pasta sanfonada em polipropileno, impermeável, resistente e reciclável, Transparente. Tamanho A4 com 31 divisórias com etiquetas para identificação, Fechamento com elástico. - Pasta sanfonada em polipropileno, impermeável, resistente e reciclável, Transparente. Tamanho A4 com 31 divisórias com etiquetas para identificação, Fechamento com elástico. Marca: POLIBRAS 31 DIV	81,000	UNI	28,60	2.316,60
213	Pen drive 08 GB memória. - Pen drive 08 GB memória. Marca: MULTI 8 GB	106,000	UNI	18,70	1.982,20
218	Pilha alcalina AAA palito, fabricação nacional, embalagem com 02 unidades. - Pilha alcalina AAA palito, fabricação nacional, embalagem com 02 unidades. Marca: ELGIN AA	702,000	UNI	2,60	1.825,20
219	Pilha alcalina AA embalagem com 02 unidades. - Pilha alcalina AA embalagem com 02 unidades. Marca: ELGIN AAA	650,000	UNI	2,40	1.560,00
220	Pilha alcalina C média embalagem com 02 unidades. - Pilha alcalina C média embalagem com 02 unidades. Marca: ELGIN C	224,000	UNI	9,20	2.060,80
221	PILHA ALCALINA GRANDE D2 EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES - PILHA ALCALINA GRANDE D2 EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES Marca: ELGIN D	54,000	un	18,50	999,00
246	486Pistola de cola quente pequena. - Pistola de cola quente pequena. Marca: HAVE PQ	74,000	un	9,30	688,20
250	Quadro branco lousa com moldura em alumínio e suporte para pincéis, apagável a seco com flanela macia ou apagador, medidas 100x80cm. - Quadro branco lousa com moldura em alumínio e suporte para pincéis, apagável a seco com flanela macia ou apagador, medidas 100x80cm. Marca: CORTIART QB	13,000	UNI	75,00	975,00
251	Quadro branco lousa com moldura em alumínio e suporte para pincéis, apagável a seco com flanela macia ou apagador, medidas 60x40cm. - Quadro branco lousa com moldura em alumínio e suporte para pincéis, apagável a seco com flanela macia ou apagador, medidas 60x40cm. Marca: CORTIART QB	12,000	UNI	35,00	420,00
267	Tela para pintura 30x40x1,5 cm, tecido de algodão com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica. - Tela para pintura 30x40x1,5 cm, tecido de algodão com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica. Marca: CORTIART 30X40	280,000	UNI	9,40	2.632,00
278	Tinta líquida facial fluorescente neon com 6 cores com 15ml cada. Cores: Amarelo fluor, azul fluor, laranja fluor, pinkfluor, verde fluor e vermelho fluor. - Tinta líquida facial fluorescente neon com 6	101,000	kt	27,85	2.812,85



cores com 15ml cada. Cores: Amarelo fluor, azul fluor, laranja fluor, pinkfluor, verde fluor e vermelho fluor.
Marca: RP 6 CORES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
279	Tinta líquida, a base de água, possuem secagem rápida e total. Próprias para a pele são ideais para serem utilizadas em festas temáticas, fantasias, desfiles, apresentações de dança e eventos em geral. Cores a decidir no momento da compra. Aplicação diretamente na pele com a ponta dos dedos ou com o auxílio de um pincel ou esponja, potes com 15ml.Caixa com 6 unidades. - Tinta líquida, a base de água, possuem secagem rápida e total. Próprias para a pele são ideais para serem utilizadas em festas temáticas, fantasias, desfiles, apresentações de dança e eventos em geral. Cores a decidir no momento da compra. Aplicação diretamente na pele com a ponta dos dedos ou com o auxílio de um pincel ou esponja, potes com 15ml.Caixa com 6 unidades. Marca: PIRA 6 CORES	101,000	un	25,70	2.595,70
288	Tinta spray para artesanato, fosca, 350 ml, com resinas acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo acabamento e grande durabilidade. Indicada para: qualquer superfície de metal (aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica. Rendimento Aproximado: de 1,6 m² a 2,1 m² por embalagem, por demão. Cores diversas - Tinta spray para artesanato, fosca, 350 ml, com resinas acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo acabamento e grande durabilidade. Indicada para: qualquer superfície de metal (aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica. Rendimento Aproximado: de 1,6 m² a 2,1 m² por embalagem, por demão. Cores diversas Marca: ETANIZ 350 ML	40,000	UNI	12,30	492,00
306	Aromatizador de ambiente 100ml, com varetas. (Sec. Adm.) - Aromatizador de ambiente 100ml, com varetas. (Sec. Adm.) Marca: QUIM 100 ML	420,000	un	7,40	3.108,00
308	Pen drive 64 GB memória. - Pen drive 64 GB memória. Marca: MULTI 64 GB	20,000	un	29,20	584,00
Total do Participante:					86.163,45

Participante: SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA.

2	Agulha crochê 1,75mm - Agulha crochê 1,75mm Marca: CIRCULO CIRCULO	30,000	UNI	1,14	34,20
3	Agulha crochê 3,5mm - Agulha crochê 3,5mm Marca: CIRCULO CIRCULO	30,000	UNI	2,30	69,00
4	Agulha de máquina portátil para costura reta (nº11, 14 e 16). - Agulha de máquina portátil para costura reta (nº11, 14 e 16). Marca: SINGER SINGER	26,000	UNI	1,45	37,70
5	Alfinete com trava de segurança - aço niquelado - cor prata nº 00 - embalagem com no mínimo 144 Unidades. - Alfinete com trava de segurança - aço niquelado - cor prata nº 00 - embalagem com no mínimo 144 Unidades. Marca: CIRCULO CIRCULO	40,000	cx	4,99	199,60
13	Argola para chaveiro - Argola para chaveiro Marca: DEMETRIUS ARTESANATO	600,000	UNI	0,15	90,00
34	Botão para roupa e artesanato, confeccionado em material plástico, medida 11mm, com 04 furos, cores a serem escolhidas, pacote com no mínimo 100 unidades - Botão para roupa e artesanato, confeccionado em material plástico, medida 11mm, com 04 furos, cores a serem escolhidas, pacote com no mínimo 100 unidades Marca: FFILOTEX FFILOTEX	51,000	pct	9,99	509,49
102	Elástico lastex rolo 10 metros, cor a ser definida - Elástico lastex rolo 10 metros, cor a ser definida Marca: CIRCULO CIRCULO	115,000	un	0,77	88,55
136	400Fita métrica 1,50 mts, composta em poliéster/fibra de vid - Fita métrica 1,50 mts, composta em poliéster/fibra de vidro Marca: CIRCULO CIRCULO	21,000	un	1,52	31,92



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
164	Lã - novelos de aproximadamente 40gr, com 80mts (cores: amarelo, azul, preto, branco, vermelho, marrom - Lã - novelos de aproximadamente 40gr, com 80mts (cores: amarelo, azul, preto, branco, vermelho, marrom Marca: CIRCULO CIRCULO	600,000	UNI	3,57	2.142,00
171	Linha para crochê (fina) com aproximadamente 350 metros - Linha para crochê (fina) com aproximadamente 350 metros Marca: CIRCULO CIRCULO	180,000	UNI	3,15	567,00
Total do Participante:					3.769,46

Participante: TCM OFFICE LTDA

8	Almofada para carimbo medindo no mínimo 13 cm x 8,5cm, nas cores azul, preto e vermelho. - Almofada para carimbo medindo no mínimo 13 cm x 8,5cm, nas cores azul, preto e vermelho. Marca: MASTERPRINT	90,000	UNI	5,25	472,50
26	Bexiga nº9, pacote com 50 unidades, nas cores variadas. - Bexiga nº9, pacote com 50 unidades, nas cores variadas. Marca: PARANA FEST	360,000	pct	9,64	3.470,40
29	Bola de isopor, maciça, 20 cm (50mm) diâmetro compacta - Bola de isopor, maciça, 20 cm (50mm) diâmetro compacta Marca: STYROFORM	220,000	un	1,30	286,00
31	Bola de isopor, maciça, 30 cm (50mm) diâmetro compacta - Bola de isopor, maciça, 30 cm (50mm) diâmetro compacta Marca: STYROFORM	220,000	un	8,20	1.804,00
47	322Caderno capa dura, pequeno, 96 folhas, espiral - Caderno capa dura, pequeno, 96 folhas, espiral Marca: PAUTA BRANCA	195,000	un	4,73	922,35
70	Cartolina comum folha nas dimensões 50x66cm 150g/m2 branca. - Cartolina comum folha nas dimensões 50x66cm 150g/m2 branca. Marca: BIGNARDI	1.990,0	UNI	0,80	1.592,00
71	Cartolina comum folha nas dimensões 50x66cm 150g/m2 diversas cores. - Cartolina comum folha nas dimensões 50x66cm 150g/m2 diversas cores. Marca: BIGNARDI	1.980,0	UNI	0,80	1.584,00
104	Envelope amarelo 240x340, 80 gramas, caixa com 250 unidades. - Envelope amarelo 240x340, 80 gramas, caixa com 250 unidades. Marca: FILIPERSON	102,000	cx	85,67	8.738,34
105	Envelope amarelo 280x200x80 gramas, caixa com 250 unidades. - Envelope amarelo 280x200x80 gramas, caixa com 250 unidades. Marca: FILIPERSON	70,000	cx	58,25	4.077,50
106	Envelope Kraft 240x340, caixa com 250 unidades. - Envelope Kraft 240x340, caixa com 250 unidades. Marca: FILIPERSON	116,000	cx	64,47	7.478,52
110	Etiqueta adesiva inkjet e laser CC180, A4, caixa com 100 folhas com 30 etiquetas por folha e 3000 por embalagem medindo 25,4 x 66,7mm. - Etiqueta adesiva inkjet e laser CC180, A4, caixa com 100 folhas com 30 etiquetas por folha e 3000 por embalagem medindo 25,4 x 66,7mm. Marca: COLACRIL	26,000	cx	48,91	1.271,66
117	Extrator de grampo em aço inox 1,5cmx 15 cm, caixa com 12 unidades. - Extrator de grampo em aço inox 1,5cmx 15 cm, caixa com 12 unidades. Marca: CAVIA	26,000	cx	15,84	411,84
195	Papel color set 110gr 48cmx66cm , cores sortidas, pacote com 20 folhas - Papel color set 110gr 48cmx66cm , cores sortidas, pacote com 20 folhas Marca: REIPEL	272,000	pct	16,60	4.515,20
211	Pasta sanfonada ofício c/ 31 divisões, medindo 370x100x310mm, gramatura 1250g espessura 1,55mm peso 1,59 kg revestida na cor preta com divisórias internas em cartão Kraft e identificação em cartolina A/Z. - Pasta sanfonada ofício c/ 31 divisões, medindo 370x100x310mm, gramatura 1250g espessura 1,55mm peso 1,59	78,000	UNI	44,88	3.500,64



kg revestida na cor preta com divisórias internas em cartão Kraft e
identificação em cartolina A/Z.
Marca: PLASCONY

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
299	Papel dobradura, diversas cores. - Papel dobradura, diversas cores. Marca: VMP	750,000	fls	0,53	397,50

Total do Participante: 40.522,45

Participante: TOP WALK COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA

114	EVA folha com glíter 40x60cm, cores variadas - EVA folha com glíter 40x60cm, cores variadas Marca: DUBFLEX EVA 40 X 60	1.665,0	UNI	2,50	4.162,50
-----	--	---------	-----	------	----------

Total do Participante: 4.162,50

Total Geral: 673.985,47

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

.....
LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

Página: 1 / 1

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 64/2024****Processo Adm.: 117/2024****Data do Processo: 01/08/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 117/2024
b) **Nr. Licitação:** 64/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 21/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Objeto da presente Licitação é o Registro de Preço para futuras e parceladas aquisições de material, transporte e serviços de aplicação de pavimentação Asfáltica do tipo CBUQ (Concreto Betuminoso a Quente) para a execução dos serviços de Aplicação de Massa Asfáltica das principais vias de rolagem do Município, que serão adquiridos em conformidade com a necessidade da administração, durante o período de 06 (seis) meses.*

Participante: EUROVIA - EMPRESA ASFALTICA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento e aplicação de massa Asfáltica CBUQ com CAP 50/70, faixa F (conforme DER ES-P 21/17), com transporte até o local da obra, pintura de ligação com RR1-C, limpeza e lavagem da pista, (Incluso BDI geral de 32,68% e ligantes 16,46%). - Fornecimento e aplicação de massa Asfáltica CBUQ com CAP 50/70, faixa F (conforme DER ES-P 21/17), com transporte até o local da obra, pintura de ligação com RR1-C, limpeza e lavagem da pista, (Incluso BDI geral de 32,68% e ligantes 16,46%). Marca: Serviço	1.500,0	tn	606,20	909.300,00

Total do Participante: 909.300,00**Total Geral: 909.300,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SERVIÇOS DE RUAS E AVENIDAS	11.001.15.451.0020.2015.3.3.90.39.00	R\$ 0,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIARIOS	11.001.26.782.0027.2019.3.3.90.39.00	R\$ 0,00

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA

Assinatura do Responsável

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: tamarana.pr.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 128/2024
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: Menor Preço
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Local de Entrega: Secretaria de Administração
Vigência:
Objeto da Licitação: Aquisição de móveis e eletrodomésticos em geral, para atendimento das secretarias e departamentos pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamarana, por um período de 12 (doze) meses após a assinatura do(s) contrato(s).

Observações:
Convidados:

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
05.001	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	05.001.04.122.0004.2007.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
07.001	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	07.001.12.361.0014.2032.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
09.002	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	09.002.08.244.0034.2055.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00



Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
11.001	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA OFICINA	11.001.26.782.0027.2020.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00
Total geral:			R\$ 0,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	18,000	un	Aquecedor elétrico: aquecimento por termo- ventilação com dispositivo de segurança, regulação do fluxo de ar três níveis: baixo, médio e alto, baixo consumo de energia, alimentação 110V ou 220V consumo aproximado de energia 1,5 kw/h, potência de 1500W, cor bege/branco. Dimensões mínimas de: Altura: 27 cm largura: 21 cm profundidade: 19,00 cm.	R\$ 147,1000	R\$ 2.647,80
2	4,000	UNI	ARMÁRIO AÉREO 03 PORTAS: Características gerais, em aço, 3 portas 52x105 cm, cor Branco, aço revestido com tratamento de superfície contra ferrugem e corrosão, 3 portas em aço puxadores, 03 puxadores em alça de plástico fixadas por parafusos, dobradiças Produzidas em aço. Dimensões do produto (A x L x P) 52,4 x 105x 29 cm.	R\$ 477,0600	R\$ 1.908,24
3	4,000	un	Armário aéreo 03 portas: Características gerais, em aço, com puxadores cromados, 02 repartições. Dimensões aproximadas: Altura 0,55cm, Comprimento 1,20cm, Profundidade 0,30cm.	R\$ 386,9300	R\$ 1.547,72
4	10,000	UNI	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS: Armário baixo, em madeira MDF, 2 Portas, fechadura cilíndrica com 2 chaves, puxadores em polietileno. Dimensões aproximadas 68,8 cm Altura x 80 cm de Largura x 40 cm Profundidade 40cm. Cores gelo ou cinza clara	R\$ 533,5000	R\$ 5.335,00
5	15,000	un	Armário multiuso de aço com chave 02 portas: Prateleiras removíveis, largura 0,90m, Altura 1,94m, Profundidade 0,40 cm, chapa 26, número de prateleiras 4, cor cinza pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, peso aproximado 23kg.	R\$ 1.024,5100	R\$ 15.367,65
6	2,000	UNI	ARMÁRIO PARA COZINHA: no mínimo 120 cm largura, 170 cm de altura e 46 cm de profundidade. Material MDP no mínimo 18mm. Acabamento fosco, mínimo de 3 portas e 3 gavetas, puxadores e dobradiças metálicas, suporte no mínimo 60 kg. Pés reguláveis, em plástico resistente com no mínimo 17 cm de altura.	R\$ 907,2900	R\$ 1.814,58
7	9,000	un	Armário para escritório duas portas, confeccionado em MDF com no mínimo 15mm de espessura, na cor cinza, com fita de bordo em PVC 01mm, portas com no mínimo 03 dobradiças, puxadores em alça de polipropileno, com no mínimo três divisórias internas. Medidas aproximadas de 160cm de altura, 80 cm de largura e 42 cm de profundidade.	R\$ 850,0000	R\$ 7.650,00
8	16,000	UNI	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, com deslizamento telescópico (trilho em U) confeccionado em chapa 18", com puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com duas chaves, com travamento simultâneo das gavetas, pintura na cor cinza com tratamento anti-ferrugem. Com garantia.	R\$ 1.310,8200	R\$ 20.973,12
9	3,000	un	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 1800 W: Indicador para pó e água, cabo de energia mínimo 3,5m. Potência 1.800W, reservatório com saco reutilizável, capacidade total 20 litros, do reservatório em pó 3,7 litros, e do reservatório de água 11,5 litros, nível de ruído 84db, acessórios: 3 tubos extensores, 1 saco coletores de pó descartável, 1 bocal para cantos e frestas, 1 bocal de pisos com cerdas, e voltagem de 110/220V.	R\$ 636,7300	R\$ 1.910,19
10	8,000	UNI	BALANÇA DIGITAL – CAPACIDADE 10 kg - Características com garantia, funciona a eletricidade e também a bateria. Pesa de 05 em 05 gramas. Medidas da balança: 34,5X4X10,5 CM. Precisão: 1/3000 F.S. Entrada AC 110-220V (BIVOLT). Capacidade: 10KG com escala de 5G. Painel de exibição: - display de peso: 5 dígitos – Display preço unitário: 5 dígitos – display de preço unitário: 6 dígitos..	R\$ 256,7800	R\$ 2.054,24
11	2,000	UNI	BALANÇA ELETRÔNICA BANCADA: Capacidade de até 30 kg, certificado pelo Inmetro, divisões de 10g; proteção contra sobrecarga; interface serial leitura em cristal líquido com alta definição; teclado de policarbonato, à prova de respingo de água e poeira; plataforma de aproximadamente 350x350 mm; unidades de medida de massa autorizado pelo inmetro; função tara em toda faixa de pesagem; 110 v-60hz; acabamento em pintura anticorrosiva; prato de pesagem em aço inoxidável; manual, manutenção e instalação	R\$ 731,9500	R\$ 1.463,90



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	3,000	un	Balcão em aço: Tipo gabinete com tampo, 02 portas e 04 gavetas. Composição do material, Aço e MDP, 03 gavetas com corrediças, 01 prateleira, pintura/ revestimento eletrostática a pó, cor branco, tampo de 25mm revestido com fórmica no padrão granito cor preto. Dimensões do produto: Altura 0,87cm, Largura 1,20cm, Profundidade 50cm.	R\$ 869,7500	R\$ 2.609,25
13	5,000	UNI	Balcão em aço: Tipo gabinete com tampo, 03 portas e 04 gavetas. Composição do material, Aço e MDP, 03 gavetas com corrediças, 01 prateleira, pintura/ revestimento eletrostática a pó, cor branco, tampo de 25mm revestido com fórmica no padrão granito cor preto. Dimensões do produto: Altura 0,87cm, Largura 1,20cm, Profundidade 50cm.	R\$ 1.121,2700	R\$ 5.606,35
14	3,000	UNI	BALCÃO PARA PIA DE COZINHA COMPLETA COM CUBA DE INOX: Em MDP mínimo 5mm de largura, 3 portas com dobradiça de aço, prateleira interna, 3 gavetas com corrediças metálicas, pés em PVC. Dimensões: mínima Altura 81 cm, 1,20 cm largura, profundidade 50 cm. Acompanha Cuba, válvula, diferenciais: escorredor de pratos com frisos arredondados; possuir inclinação em direção à Cuba. Observação: Bordas elevadas, furo da válvula é descentralizado, permite melhor aproveitamento da cuba e do espaço interno do	R\$ 845,3600	R\$ 2.536,08
15	11,000	un	BATEDEIRA DE BOLO COM PEDESTAL: Características: 05 velocidades, função pulsar; 1 jogos de batedor para massas leves, 01 jogo de batedor para massas pesadas; 02 tigelas capacidade de 3 Litros; botão ejetor de batedores; potência (W)300; espátula, cor preta, 110V. Garantia de 12 meses.,,	R\$ 329,9600	R\$ 3.629,56
16	11,000	UNI	Batedeira de bolo elétrica, 110 v, com no mínimo 08 velocidades + Pulsar, 03 batedores, 1200 W de potência, Tigela de 5 litros, com tampa antirespingo.	R\$ 844,0000	R\$ 9.284,00
17	3,000	un	Bebê conforto: para transporte de crianças de 0 a 13kg, com apoio para cabeça, cinto de segurança. APOIO PARA OMBROS ACOLCHOADOS E CAPOTA REMOVIVEL, ALCA DE APOIO E PARA TRANSPORTE, ESTRUTURA EM PLÁSTICO LEVE E RESISTENTE, CONCHA ARREDONDADA PARA BALANÇO, SISTEMA CENTRAL DE AJUSTE DO CINTO, Padrão de cores: Unisex.	R\$ 424,6300	R\$ 1.273,89
18	10,000	un	Bebedouro de água industrial 25 litros, coluna em inox com 02 torneiras Filtro com Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox; Serpentina em aço inox (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 03 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; Certificado pelo INMETRO; Termostato com 07 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor;	R\$ 1.969,0000	R\$ 19.690,00
19	3,000	UNI	Bebedouro de mesa elétrico para garrafão 20 litros, gabinete confeccionado em plástico injetado de alta resistência e proteção injetado de alta resistência e proteção contra raios ultravioleta, duas torneiras totalmente desmontáveis para facilitar a higienização, diferenciadas por cor sendo uma para água natural e outra para água refrigerada, reservatório de água em plástico com serpentina externa, facilita a higienização e não altera as propriedades da água, bebedouro certificado pelo INMETRO,	R\$ 581,9000	R\$ 1.745,70
20	3,000	un	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA – Bebedouro Conter: 2 torneiras Geladas 1 Natural, Inox, capacidade de 100 litros, voltagem 110 v. Regulagem de temperatura com 7 níveis (sendo o 01 menos frio e o 7 mais frio).	R\$ 1.968,9700	R\$ 5.906,91
21	2,000	un	Berço: Padrão americano; se transforma em sofá e mini cama facilitando a transição do berço para a caminha; Possui grade fixa e estrado com duas regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT. Material da grade: PVC; Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 02 ou 03 chapas lisas; Barras que sustentam o estrado são de madeira maciça; Superfície lisa com bordas arredondadas priorizam a segurança do bebê; Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica; Dimensões: 1,33m largura. x 97cm altura. x 75,9cm profundidade. Altura das regulagens: Regulagem 1:30cm; Regulagem 2:60cm. Colchão: tamanho 1,30m x 70cm x 10cm, protetor de colchão impermeável: 1,30m x 70cm; Acessórios: suporte para mosquitoireiro; peso suportado: 50kg; Cor: branco.	R\$ 617,0500	R\$ 1.234,10
22	71,000	un	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do	R\$ 501,0000	R\$ 35.571,00



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínima de 01 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 05 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.		
23	26,000	UNI	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO: Com braço regulável, na cor preta ou cinza (a ser definido no empenho) espuma injetável, com regulagem na vertical e horizontal, giratória com 5 hastes com rodízio duplo de nylon com esferas de aço, reforçados, com capa protetora(revestido em cima das hastes) e revestimento do pistão com regulagem de altura, com mola amortecedora, mecanismo a gás. Medidas mínimas: assento 0,42 largura x 0,39 profundidade, encosto 0,38 largura x 0,29 altura, revestida com capa em poliprop	R\$ 388,9600	R\$ 10.112,96
24	15,000	un	Cadeira Plástica giratória, assento e encosto em polipropileno injetado. Base giratória com regulagem de altura a gás, acionamento por alavanca, estrela de aço cromada. Rodízios Reforçados em PP de giro duplo. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses. Cor: Preta.	R\$ 334,9500	R\$ 5.024,25
25	2,000	un	Caixa de Som Amplificada: Bluetooth CA 12+ Microfone S/fio, tripé pedestal, 1 Caixa Amplificada Soiundvoice CA 120 Bluetooth, 1 tripé para caixa acústica retrátil, 1 microfone Sem fio Vokal VWS20. 2 pedestal para microfone, 2 caximbo para pedestal. ESPECIFICAÇÕES Caixa Soiundvoice: Alto falante/; 12 polegadas, potência 100W Rms, Função: Bluetooth, entrada USB/SD/P2, Conexão P10 para microfone e instrumentos;Controle de graves e agudos; Bateria com duração de até 3 horas, entrada para bateria exter,,	R\$ 3.236,6500	R\$ 6.473,30
26	2,000	un	Cama solteiro: Modelo cama conjugado box solteiro 0,88m resistente material: composto por espuma de alta resiliência d28 e eps em sua base que proporciona uma maior estruturação e firmeza do produto, colchão ortopédico; tecnologia antiácaro, antimoho e antifungo; altura dos pés: 12cm; peso: 29kg; peso suportado: 80kg; medidas a: 52 cm; l: 88 cm; p: 188 cm	R\$ 517,3900	R\$ 1.034,78
27	2,000	un	Carrinho de Bebê: encosto reclinável 04 posições, cinto de segurança tipo regulável, com ajuste de altura, rodas com trava de segurança, material aço tubular com pintura Epóxi, peso suportado até 15 kg, certificado pela SGS, organismo acreditado pelo Inmetro Produto desenvolvido e fabricado conforme a norma NBR 14400. Medidas aproximadas: Largura: 52,5 cm; Altura: 86 cm; Profundidade: 49,5 cm. Padrão cores: unissex.	R\$ 763,5200	R\$ 1.527,04
28	1,000	UNI	Centrifuga de roupa com capacidade de 12.6 kg de roupa molhada, e 4,2 kg de roupa seca, com rotação de centrifugação de 1720 rpm, voltagem 110V com saída de água com encaixe para recipiente.	R\$ 632,4200	R\$ 632,42
29	4,000	UNI	Chaleira elétrica aço inox capacidade de 2 (dois) litros Potência 1000W, 127V.	R\$ 115,1600	R\$ 460,64
30	2,000	un	Climatizador de parede industrial oscilante com névoa, com capacidade para resfriar 60 m2, possui alto poder de resfriamento, estrutura em inox, reservatório de água em PVC contendo uma bóia mecânica, uma bomba elétrica e hélice de 03 pás em alumínio acoplado diretamente ao eixo do motor, com válvula de regulagem de névoa ou de vazão de água, devendo acompanhar caixa de controle com botão liga-desliga e botão de névoa, suporte em L para fixação em parede, mangueira de 08mm com 02 conectores 1/2".	R\$ 1.745,6900	R\$ 3.491,38
31	3,000	UNI	Coifa de parede para fogão de 06 (seis) bocas, com 03 (três) níveis de sucção, filtro de carvão. Na cor branca.	R\$ 1.399,5000	R\$ 4.198,50
32	4,000	UNI	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 04 CADEIRAS INFANTIL: Material MDF, medidas mínimas 55 cm Altura x Largura 60 cm e Profundidade 60 cm. Altura 58 x Largura 26 x Profundidade 35cm, preferencialmente colorida.	R\$ 999,5000	R\$ 3.998,00



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	20,000	UNI	Estante de aço com 06 prateleiras: com chapa de no mínimo 40 mm, suporte peso de até 40 kg distribuídos uniformemente; 4 pés, chapas no mínimo 20 mm, 4 sapatas de plástico em L para evitar riscar piso, Pintura em epóxi. Dimensões: Altura mínimo 198cm x Largura mínimo 93cm x Profundidade: 40 cm. Cor Cinza.	R\$ 939,6200	R\$ 18.792,40
34	5,000	un	Ferro de passar: Características Gerais, Spray frontal, Base com revestimento antiaderente, Seletor com ajuste de temperatura conforme o tipo do tecido, Reservatório de água visível, potência (w)1200.	R\$ 184,3700	R\$ 921,85
35	4,000	UNI	Fogão 06 (seis) bocas, acendimento automático, forno auto limpante, vidro temperado, com luz interna, bivolt, na cor branca.	R\$ 1.726,8200	R\$ 6.907,28
36	7,000	UNI	Fogão a gás, Branco 04 queimadores. Acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um "família") isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220 v Bivolt selecionável e ou automático. Totalmen	R\$ 1.414,6700	R\$ 9.902,69
37	4,000	UNI	FORNO A GÁS INDUSTRIAL - No mínimo 108 lts de capacidade Detalhes: Porta com visor de vidro equipada com mola para facilitar a vedação reter o calor. Isolamento térmico em lâ de rocha. Acabamento interno esmaltado a fogo. Acompanha 2 grelhas com limitador. Dimensões e Pesos: Altura: 445 mm (externa) 300 mm (interna) 1195 mm (com pé). Largura: 640 mm (externa) 510 mm (interna). Profundidade: 720 mm (externa) 700 mm (interna). Consumo: 0380kg/h. QUALIDADE COMPÁTIVEL A MARCA VENÂNCIO.	R\$ 959,7300	R\$ 3.838,92
38	5,000	un	Forno elétrico 46L: Multi-funções, aquece, assa, tosta, doura, gratina e grelha. Com 2 resistências, superior e inferior, com controle individual de temperatura, Timer de 90 minutos com desligamento automático, Grelha deslizante com regulagem de altura, Porta em vidro temperado e luz interna, revestimento interno auto limpante. Capacidade 46L, Material metal, vidro e plástico, potência 1.700W, temperatura de 90 a 230°C, Dimensões do produto: Largura 55cm, Altura 33cm, Profundidade 45cm. Peso aproximado 7,17Kg	R\$ 764,2000	R\$ 3.821,00
39	5,000	un	Forno Microondas – capacidade aproximada de 21L, potência no mínimo 1000 w, voltagem 110 v.,,	R\$ 705,2700	R\$ 3.526,35
40	7,000	un	Forno Microondas – capacidade aproximada de 28L, potência no mínimo 1000 w, voltagem 110 v. Cor Branca, painel de controle eletrônica display LCD Digital, prato giratório, relógio, trava de segurança.	R\$ 729,2400	R\$ 5.104,68
41	9,000	un	Forno Microondas, 31 litros, na cor branca, painel de controle eletrônico, prato giratório, relógio, trava de segurança. Voltagem 110, potência aproximada de 1.000 Wats, com garantia de 12 (doze) meses pelo fornecedor	R\$ 848,5800	R\$ 7.637,22
42	3,000	UNI	Fritadeira elétrica (AIR FRYER), capacidade 03 (três) litros na cor preta.	R\$ 441,3200	R\$ 1.323,96
43	4,000	un	GELADEIRA – frost free, capacidade mínima de 470 L,- freezer com capacidade mínima 155 litros aproximadamente..	R\$ 4.431,6500	R\$ 17.726,60
44	5,000	un	GELADEIRA Frost Free - Capacidade 300 litros, possui 2 portas, Voltagem 127 v. Conter gavetão transparente, prateleiras aramadas removíveis. Capacidade do freezer de 47 litros.,	R\$ 3.000,5000	R\$ 15.002,50
45	2,000	UNI	JOGO DE ARMÁRIO DE COZINHA: Características em aço com pintura eletrostática e painel duplo com pés(sapata regulável), 6 portas, sendo 2 com vidro, medindo 1,94x0,80x0,30 metro. Armário aéreo com 3 portas, medindo 0,55x1,20x0,30 metros. Armário aéreo com 2 portas, medindo 0,55x0,80x0,30 metros. Balcão com pés(sapata regulável), tampo(fórmica alto brilho no padrão mármore branco, 3 portas e 3 gavetas horizontais com corredeiras telescópica, 0,86x1,20x0,5 metros.	R\$ 1.233,2700	R\$ 2.466,54
46	6,000	UNI	Lavadora de alta pressão: Pistola de alta pressão com trava de segurança, bico regulável, mangueira de alta pressão de 5 metros. Aplicador de detergente, engate rápido. Garantia de 12 meses. Cabeçote de alumínio e pistões em aço inox. Potência	R\$ 731,1100	R\$ 4.386,66
47	2,000	un	Lavadora de média pressão com vazão de 320L motor weg 1 hp monofásico vazão de água de 14 l/min potência de 1.0 CV, com 03 pistões em aço inox e carrinho para transporte, bico com egiichoregulavel, com cabo de energia com mínimo 05 (cinco) metros, com mangueira para água com mínimo 10 (dez) metros.	R\$ 1.510,6700	R\$ 3.021,34
48	5,000	UNI	Lavadora de roupa automática 8,5 kg 127V. Branca Cesto plástico,	R\$ 1.598,2500	R\$ 7.991,25

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 21/08/2024, às 16:22:56. Protocolo: 791055f7-75ff-4f1f-9274-7a2d94524906



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			Dispenser para alvejante, amaciante, e sabão em pó, lavagem por sistema de Agitação		
49	7,000	UNI	Lavadora de roupa semiautomática 10 kg 06 programas pés com base desmontáveis, 127 V Potência 330W,	R\$ 576,3900	R\$ 4.034,73
50	1,000	UNI	Lavadora de roupa semiautomática 8,0 kg 05 programas pés com base desmontáveis	R\$ 574,0000	R\$ 574,00
51	4,000	UNI	LAVADORA DE ROUPAS 15 KG: Capacidade 15 kg, Cor branca, voltagem 110 V com dispenser para sabão, alvejante e amaciante, 12 programas de lavagens. Garantia de 12 meses.	R\$ 2.312,0000	R\$ 9.248,00
52	4,000	un	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL: Alta Rotação 02 L 110v características: material - Corpo: Inox. Voltagem: 127v, potência: 1/hp /800wats, rotação: 18.000rpm.	R\$ 679,9500	R\$ 2.719,80
53	9,000	UNI	LIQUIDIFICADOR TURBO 110V, 3L: Mínimo 1100 W Potência, triturar alimentos duros e gelo, copo de 3 litros, ultra resistente a quedas e riscos e não pegar cheiro. 12 velocidades, com pulsar e auto limpeza, lâmina serrilhada e super afiada, encaixe rápido e base antiderrapante.	R\$ 390,0100	R\$ 3.510,09
54	5,000	UNI	LIQUIDIFICADOR 2,4 L: Potência 900 W, 4 velocidades, 4 laminas em aço inox,sua tampa é com sobre tampa e orifício. 127 V, Preto; dimensões Altura 25,2 cm, Profundidade 20 cm.	R\$ 174,3900	R\$ 871,95
55	2,000	UNI	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Capacidade 8 litros, baixa rotação velocidade mínima d 3500 rpm potência 1200W, Bivolt	R\$ 1.013,2700	R\$ 2.026,54
56	2,000	UNI	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Capacidade 10 litros, baixa rotação velocidade mínima d 3500 rpm potência 1200W, voltagem 110V	R\$ 1.233,3800	R\$ 2.466,76
57	1,000	UNI	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Capacidade 15 litros, baixa rotação velocidade mínima d 3500 rpm potência 1400W, Bivolt	R\$ 1.650,0800	R\$ 1.650,08
58	13,000	UNI	Longarina plástica 03 lugares, encosto e assento confeccionado em polipropileno, estrutura fixa em aço carbono, Cor preta	R\$ 377,5000	R\$ 4.907,50
59	3,000	UNI	MESA ANGULAR (EM L):2 gavetas e fechaduras múltipla, 120 a 130 cm de largura a 0,60 a 0,74 cm comprimento e 0,73 a 0,76 altura, em MDP com revestimento em cerejeira, estrutura aço, anti ferrugem e pintura eletrostática. Cor Tabaco, Bordas e quinas arredondadas.	R\$ 641,0000	R\$ 1.923,00
60	1,000	UNI	MESA DE COZINHA COM 6 CADEIRAS: em madeira reforçada, acabamento em verniz, cor cerejeira, 1,60m comprimento x 80 cm largurax82 cm de altura. Cadeiras 1,00 m altura x 41 cm largura x 41 cm profundidade, encostos e assentos da cadeira interiço, sem vãos ou recortes.	R\$ 1.206,0600	R\$ 1.206,06
61	1,000	UNI	MESA INOX COM UMA CUBA EM ACO INOXIDÁVEL: Medidas mínimas 1,80x0,65 x 0,85 e 2,00 x 0,70 s 0,85m; em chapa de aço resistente a ferrugens, em aço polido ou escovado.	R\$ 1.826,8400	R\$ 1.826,84
62	1,000	un	Mesa para cozinha com 04 cadeiras, base e cadeiras em aço, com pintura epóxi, tampo da mesa em granito de no mínimo 20 mm, estofados da cadeira em courvin, e espuma com densidade de no mínimo D28 cadeiras que suporte no mínimo 120 quilos.	R\$ 929,6800	R\$ 929,68
63	3,000	un	Mesa para cozinha com 04 Cadeiras:Altura (cm)76 cm; Largura (cm)70 cm Profundidade (cm)110 cm; Características Gerais: Peso máximo Suportado: Mesa 80 kg, Cadeiras 100kg.Cor: Branco e/ou Marfim, Material MDF e Aço, Assento em courino.	R\$ 601,5900	R\$ 1.804,77
64	5,000	UNI	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: 2 gavetas, 143 cm x 136cm, tampo em madeira aglomerada, 25 mm de espessura e painel frontal em madeira 15 mm espessura.Revestimento laminado meláminico, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamento arredondado, 2 gavetas com chave. 1 ano de garantia, 2 opções de montagem , podendo ser montada do lado direito ou esquerdo.	R\$ 813,5000	R\$ 4.067,50
65	3,000	UNI	MESA PARA ESCRITÓRIO: (1,20 M LARGURA X 0,70 CM). Tampo em madeira alta resistência e 25 mm de espessura, painel frontal em madeira 15 mm espessura, revestimento laminado meláminico, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamento arredondado, 2 gavetas com chave. Cor CINZA	R\$ 471,8500	R\$ 1.415,55
66	2,000	UNI	MESA retangular, material MDF 18 mm revestida em fórmica e estrutura em aço, sendo 1,20x0,60x0,76 (CxLxA) metros; sem gavetas na cor Cinza ou Tabaco (PARA USO ESTUDO COLETIVA).	R\$ 609,4400	R\$ 1.218,88
67	3,000	UNI	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 10 LUGARES, RETANGULAR 2,5X 1,10 M: Tampo regular 10 lugares, Medida largura 2,50m x	R\$ 2.972,6700	R\$ 8.918,01

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 21/08/2024, às 16:22:56. Protocolo: 791055f7-75ff-4f1f-9274-7a2d94524906



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
68	1,000	un	Profundidade 1,10m x Altura 0,74 cm. Tampo em MDP de 25 mm, revestimento melamínico, saia em MDP 15 mm revestimento melamínico, acabamento das bordas fita reta de 2 mm, pés estrutura metálica, com calhas para passagem de fios	R\$ 489,9900	R\$ 489,99
69	5,000	un	MESAS PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS EM 100% MDF: Possuir estrutura 100% MDF com acabamento U.V. Touch com 7 camadas de proteção.Cadeiras em MDF, revestido com tecido napa e espuma D20, reforçada e suportar até 120 kg. Estrutura: Base 15mm, Tampo 25mm, canto chanfrado e arredondado, base antiaderente e com sapatas plásticas. Dimensões da mesa: Altura do tampo: 25mm, da mesa 80cm, largura 80cm, comprimento 160 cm.	R\$ 371,2500	R\$ 1.856,25
70	3,000	UNI	MULTIPROCESSADOR PROCESSADOR – LIQUIDIFICADOR - ESPREMEDOR: Multiprocessador de Alimentos 2 velocidades + pulsar, 800 W. Funções: Processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, picar, liquidificar. Capacidade mínima da jarra 1,2 L.pés antiderrapantes , trava de segurança.	R\$ 253,8300	R\$ 761,49
71	2,000	UNI	PANELA ELÉTRICA: Tampa com saída de vapor, bandeja perfurada para cozinhar alimentos no vapor, tampa de vidro, tigela removível, pánel com luzes de aquecimento e cozimento, função aquecer, Capacidade de alimentos 10 xícaras, tensão B110 V.	R\$ 535,3700	R\$ 1.070,74
72	3,000	UNI	Pia Cozinha: Características matéria-prima em Aço Inox; Acompanha cuba; com escorredor de pratos com frisos arredondados inclinado para à cuba, Bordas elevadas, O furo da válvula é descentralizado: Medidas aproximadas: Profundidade da cuba 13,00 cm; Peso 3,95 kg; Largura 1,20 cm; Altura 13,00 cm; Profundidade 52,50 cm; Acabamento Inox Polido.	R\$ 685,2700	R\$ 2.055,81
73	10,000	UNI	PURIFICADOR DE ÁGUA: Bivolt, Potência: 58W, com bandeja Removível, temperatura de operação: 10°C - 35°C, indicador de troca do refil: Luminoso. Cor Branco ou Preta.	R\$ 180,7000	R\$ 1.807,00
74	3,000	UNI	Sanduicheira capacidade para 02 sanduíches simultaneamente; superfície antiaderente; indicador luminoso liga e desliga; chapa ondulada trava de segurança e pés antideslizante, potência de 750 w; voltagem: 110V.	R\$ 219,3500	R\$ 658,05
75	4,000	un	SECADOR DE CABELO: jato de ar frio, 03 velocidades, 04 temperaturas, potência 127 W, cabo de 1,8 metros e 1 bico direcionador.	R\$ 2.277,3300	R\$ 9.109,32
76	4,000	UNI	Smart TVLED 50": Tamanho tela 50 polegadas, Bivolt, fullhd, entradas HDMI/USB, conversor integrado, Tela LED, Acessórios e Controle remoto	R\$ 1.167,8000	R\$ 4.671,20
77	4,000	UNI	Smart TV HD Digital de LED 32", 4K Wi-fi, HDR, HDMI e USB, Bluetooth Bivolt	R\$ 1.670,9300	R\$ 6.683,72
78	6,000	un	Smart TV HD Digital de LED 42", 4K, Recursos: Acesso a internet, Assistente Pessoal , HDR, Conexões e Conectividade: 2x HDMI, USB, 1x LAN, 1x saída digital óptica, 1x RF, Bluetooth,Wi-fi. Bivolt	R\$ 193,2200	R\$ 1.159,32
79	6,000	UNI	Umidificador de ambiente: Características gerais: de 06 a 10 horas de uso, controle de intensidade de névoa, bivolt automático, bico direcionador, consumo de energia 0,03kw/h, capacidade de água 2,2L,lâmpada-piloto de reposição de água. Cor azul e/ou branco.	R\$ 334,9000	R\$ 2.009,40
80	16,000	UNI	VARAL GIRATÓRIO 12 CORDAS: Em alumínio, proteção galvanizada resistente a corrosão, cor cinza, articulações estampadas em chapas de aço e com parafusos e porcas travantes, podendo ser usado em áreas externas. Varal fechado Altura 12 cm, largura 22 cm,Comprimento: 132 cm, 46 metros lineares de corda. Varal aberto dimensões Altura 195 cm, de ponta a ponta 242 cm; Largura 167 cm, Largura dos pés 96 cm, Pés de ponta a ponta 138 cm.	R\$ 215,0100	R\$ 3.440,16
81	10,000	UNI	Ventilador de Coluna 06 pás, voltagem 110, 200 Wats de potência, com 03 opções de velocidade, oscilante, com inclinação regulável, diâmetro aproximado da hélice 50cm, grades removíveis confeccionadas em metal, com ajuste de altura, altura da coluna até 170cm. Cor Preta	R\$ 277,1300	R\$ 2.771,30
82	16,000	un	Ventilador de Coluna: Potência 145 W, 110-127V. RPM 1400. Cor Preta, 3 hélices, tamanho 50 cm, Diâmetro: 40 cm. Altura 1,20(até 1,60m), Largura 50,6 cm, Comprimento 26,5 cm, Tipo Coluna	R\$ 204,8800	R\$ 3.278,08
83	10,000	UNI	Ventilador de Mesa com 06 pás, na cor preta, potência mínima 80W, RPM mínima 1.500, diâmetro aproximado da grade: 43cm, diâmetro aproximado da hélice: 38cm, voltagem: 127V, oscilação horizontal, com regulagem de inclinação manual, com três opções de velocidade, com garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fornecedor contra defeitos de fabricação.	R\$ 290,7900	R\$ 2.907,90
		UNI	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE: Rolante Duplo, 60 cm, Bivolt chaveado (110V/127V, 220V/220V), Velocidade Regulável,		

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 21/08/2024, às 16:22:56. Protocolo: 791055f7-75ff-4f1f-9274-7a2d94524906



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			com chave rotativa de velocidade. Potência 1/4CV-200W, Diâmetro da grade 60 cm e diâmetro da hélice 53 cm, Grade removível em aço com pintura epóxi na cor preto, RPM 1.300 mínima, Com protetor térmico, peso aproximado 6,70 kg.Garantia de 12 meses, aprovado pelo INMETRO. Possibilidade de inclinação para frente e para trás.		
84	5,000	UNI	FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS , FORNO DE 55 LITROS	R\$ 2.277,4300	R\$ 11.387,15
85	1,000	UNI	Carrinho Cozinha/ Bar Madecor, Estrutura em metalon, Pintura eletrostática de alta resistência.Bordas todas em madeira maciça.Fundo das bandejas MDF revestido com resina de fábrica,Alças da bandeja móvel aço inox escovado.Rodízios para maior locomoção.Dimensões: Altura: 95cm Profundidade: 38cm Comprimento: 55cm	R\$ 716,5800	R\$ 716,58
86	3,000	UNI	Cadeira escritório até 150 kg - preta com rodas	R\$ 706,2500	R\$ 2.118,75
87	12,000	UNI	Cadeira escritorio cor azul sem rodas	R\$ 759,6000	R\$ 9.115,20
88	3,000	un	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA – Bebedouro Conter: 4 torneiras Geladas, Aço Inox, capacidade de 200 litros, Regulagem de temperatura .com 7 níveis	R\$ 4.543,4600	R\$ 13.630,38
89	1,000	UNI	Balcão para exposição indígenas Suspenso	R\$ 1.019,9900	R\$ 1.019,99
90	1,000	UNI	Balcão Gabinete 1 porta e 3 gavetas com rozios 40x80 cm (AxL)	R\$ 799,0000	R\$ 799,00
91	2,000	UNI	Pulpito de acrílico para cerimoniais	R\$ 671,0000	R\$ 1.342,00
92	2,000	UNI	Porta Bandeira de chão em madeira com hastes - para 3 bandeiras	R\$ 551,2500	R\$ 1.102,50
93	7,000	UNI	Freezer horizontal, 2 portas, branco, 110 V, 534 litros	R\$ 4.010,6800	R\$ 28.074,76
94	1,000	un	Mesa de Escritório Reunião, 2,20 m tampo em MDP, pés em metal (gabinete)	R\$ 1.407,9800	R\$ 1.407,98
Valor total dos itens:					R\$ 471.847,55

Tamarana, 21 de Agosto de 2024

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇO nº 070/2024, Processo Administrativo nº 128/2024, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de Empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos em geral, para atendimento das secretarias e departamentos pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamarana, por um período de 12 (doze) meses após a assinatura do(s) contrato(s), conforme descrito nos Termos de Referência, Anexos I, do presente Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13h00min horas do dia 22/08/2024, até as 08h30min horas do dia 03/09/2024.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÀS 09h00min horas do dia 03/09/2024.

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana - PR, 21 de agosto de 2024.

Jane Gomes de Souza Uno
Secretária Municipal de Administração



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 18/2024

Súmula: Dispõe sobre a aprovação de alteração do plano de aplicação para utilização de saldo remanescente do Incentivo para Fortalecimento das ações voltadas à Primeira Infância (Deliberação nº 96/2018 do CEDCA/PR).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tamarana no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1322/2019, e considerando a plenária virtual realizada no dia 09/08/2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar alteração do plano de aplicação para aquisição de materiais pedagógicos/lúdicos (custeio) para Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança, com saldo remanescente de recursos financeiros do Incentivo para Fortalecimento das Ações voltadas à Primeira Infância (Deliberação nº 96/2018 do CEDCA/PR):

Item	Qtd	Unid	Descrição Dos Itens
1	20	Unid	Pirâmide de argola gigante: Contém 1 base para os anéis, 6 anéis. Dimensão do produto (AxLxP): 41x23x26,5. Material: Plástico. Lavável. Indicado para crianças de 12 meses
2	08	Unid	Túnel infantil minhocão: Centopéia confeccionada em arame zincado e revestida em bagunzito. Lavável. Dimensão do produto: 4m x 50 cm.
3	10	Unid	Mini cozinha infantil: Cozinha infantil com micro-ondas, duas bocas de fogão com grelhas, pia, forno, pratinhos, copinhos e diversos utensílios. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Dimensão do produto (A x L x C): 68,5 cm x 38 cm x 28 cm. Material: Termoplástico.
4	14	Kit	Kit Brinquedo Frutas/Legumes de Cortar 12 Pçs: Legumes e frutas de corte: Kit 3 utensílios sendo eles faca, tábua e pratinho e 9 legumes/frutas sortidos. Material: Plástico atóxico e resistente. O brinquedo pode ser cortado ao meio e reconectado por meio de velcro. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Tamanho aproximado de cada item: Faca 13 cm, Tabua 12,5 cm, Prato 9,5 cm de diâmetro, Cebola 6 cm, Abacaxi 8 cm, Cenoura 9,5 cm, Manga 8 cm, Uva 6,5 cm, Tomate 6 cm, Berinjela 8 cm, Repolho 6,5 cm, Limão Siciliano 6 cm.
5	08	Unid	Bola de futebol infantil: Bola de futebol de campo para uso infantil – microfibra de PVC, costurada. Peso aproximado do produto: 315 gr. Indicado a partir de 4 anos.
6	08	Unid	Mini bola de vôlei infantil: Bola oficial de vôlei, tamanho infantil, costurada. Confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de

Rua Evaristo Camargo 856 – Centro – Tamarana/PR – CEP: 86.125-000 – Tel: (43) 3398-1964



MUNICÍPIO DE TAMARANA

ESTADO DO PARANÁ

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

			diâmetro, peso 240-270 g.
7	10	Unid	Sacolão arquiteto com 700 peças: Composto por 700 peças em madeira serigrafadas e pintadas representando: janelas, parede de tijolos, ponte, relógio, telhado. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Dimensões aproximadas do produto (A x L x P): 25 x 20 x 43cm.
8	14	Unid	Cubo gigante: Cubo didático grande e colorido. Dimensões do produto (C x L x A): 28 x 28 x 28cm. Cada face uma atividade: 5 formas geométricas e alça para levar, 5 formas geométricas e portinha abre e fecha, 1 telefone com agenda, engrenagens com animais e rolinho giratório, 1 rolinho giratório, 1 puzzle hipopótamo, 1 puzzle macaco, 1 puzzle leão e 1 puzzle elefante.
9	20	Unid	Quebra - cabeça Geométrico: Quebra - cabeça em madeira. Indicado para crianças a partir de 4 anos. Confeccionado em M.D.F. Base M.D.F. com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5 cm, com 24 peças coloridas (formas variadas), pintadas com tinta ultravioleta atóxica, que se encaixam e formam o quebra-cabeça. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.
10	30	Unid	Quebra - cabeça diversificado: Confeccionado em M.D.F. composto por 6 peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Casal de gatos. Medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 Base de M.D.F. com fundo em baixo relevo medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Sugestão: animais domésticos, fundo do mar, desenhos infantis princesas e demais personagens de desenhos animados.
11	12	Unid	Quebra-cabeça Alimentos: Confeccionado em M.D.F. composto por 20 peças que se encaixam entre si, pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Alimentos (frutas, queijo, peixe, pão etc). Medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 base de M.D.F. com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.
12	12	Unid	Fantoches de animais SELVAGENS: Conjunto de Fantoches de Animais Selvagens, para criar e contar histórias. Composto por: girafa, jacaré, macaco, sapo, arara, tartaruga, lobo, leão, tucano e elefante. Material: feltro. Kit contendo 10 peças. Indicado para crianças a partir de 03 anos.
13	12	Unid	Fantoches de animais: Conjunto de Fantoches de Animais Domésticos, para criar e contar histórias. Composto por: Porco, Vaca, Cachorro, Pato, Coelho, Joaninha, Papagaio, Gato, Cavalo e Galinha. Material: feltro. Kit contendo 10 peças. Indicado para crianças a partir de 03 anos.
14	10	Unid	Fantoches variados: Fantoches de espuma. Dimensão aproximada do produto (C x L x A): 15 x 14 x 40. Material: feltro. Indicado para crianças a partir de 03 anos. SUGESTÃO: família, alfabeto, personagens folclóricos.
15	10	Unid	Alinhavos de Madeira Bichinho: Feito de madeira reflorestada com tema de animais. Contém 4 alinhavos de 25 cm, 8 acessórios entre roupinhas e botões e 8 cadarços coloridos.
16	10	Uni	Alinhavos Formas geométricas: material contendo 24 peças, 05 cordões coloridos 06 formas geométricas coloridas para alinhar na tampa. Caixa de madeira tipo estojo.
17	14	Unid	Quebra - cabeça corpo humano: 18 peças confeccionadas em madeira.



MUNICÍPIO DE TAMARANA **ESTADO DO PARANÁ**

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Resolução 6/2021/CMDCA.

Tamarana, 22 de Agosto de 2024.

Tony Jess Torresin
Presidente do CMDCA



**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE**

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br